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1   Celts in Eastern Europe, circa 3rd century BC. AR Tetradrachm
(23.9 mm, 12.13 g.). „Kugelwange” Type. Celticised, bearded
head wearing reversed laurel wreath to right. Rev. Horse with
point mane to the left, under the horse’s tail point, above large Θ
(circle with dot). Göbl, OTA pl. 17, 193/1-3; Lanz 465-466. Nicely
toned. A minor areas of flatness, otherwise, about good very fine.
A bold poprtrait of Zeus.

120

2   Celts in Eastern Europe, circa 2nd - 1st century BC. AR
Drachm (13.8 mm, 2.02 g.). ‘Kapostaler Kleingeld’ Type.
Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right. All within
border of dots. Rev. Stylised rider wearing helmet with long crest
on horseback to left. Göbl, OTA pl. 39, 503/1-3 var.; Lanz 821-22.
Toned. Very fine.

20

3   Calabria. Tarentum, 275-240(?) BC. AR Nomos or Didrachm
(18.9 mm, 5.81 g.). Nude warrior wearing crested helmet on
horse prancing to right, holding reins, shield and two spears in
left hand and striking with spear in right. Rev. Taras astride
dolphin to left, holding trident over shoulder; to right, head of
nymph to left, [TAPAΣ] below. Very fine, lightly toned.

80

4   Sicily. Syracuse, time of the Second Democracy, circa 415-405
BC. AE Hemilitron (16 mm, 4.51 g.). Head of nymph Arethusa to
left, wearing sphendone; dolphin behind. Rev. Four-spoked wheel;
within two upper segments, ΣV – PA; within two lower segments,
two dolphins diving inwards. CNS II, 20; SNG ANS 404-410; HGC
2, 1479. Lovely green patina, about good very fine.

20



5   Kimmerian Bosporos. Pantikapaion, ca. 310-304/3 BC. AE
(20.4 mm, 6.99 g). Head of bearded Pan to right. Rev. Π – A – N,
forepart of griffin left, sturgeon left below. MacDonald 69;
Anokhin 1023; SNG BM Black Sea 869-871. Brown-reddish patina.
Nearly good very fine. Dramatic and dynamic portrait of
Pan rendered in high style.

20

6   Moesia. Istros, circa 340/30–313 BC. AR Drachm (16.6 mm,
5.55 g.). Two facing male heads side by side, one upright and the
other inverted. Rev. ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle standing left on dolphin,
between Δ, below, monogram of XAP. AMNG I.1, 432; SNG BM
Black Sea 243; SNG Stancomb 146; HGC 3.2, 1801; Dima, Group
IV, Subgroup I, pl. 3, 5. Some roughness. About very fine.

80

7   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. AR Drachm (13.6
mm, 3.11 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. SNG Copenhagen 452; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned. Good
Very fine.

30

8   Thrace. Apollonia Pontica, circa 470-435 BC. AR Drachm (15
mm, 3.36 g.). Facing Gorgoneion with tongue protruding,
serpents around. Rev. Upright anchor; in field, crayfish to left and
A to right. Topalov, Apollonia, 41; SNG BM Black Sea 157; SNG
Bulgaria Russe 2, 120-168; HGC 3.2, 1323. Nicely toned. About
good very fine.

30



9   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (12.6 mm, 2.32 g.). Forepart of lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; star in one quarter, pellet in opposite
quarter, A to left raised quarter. McClean 4107; HGC 3.2, 1437.
Test cut on edge. Nicely toned. Good very fine. Rarer variety with
additional letter A!

30

10   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (13.5 mm, 2.42 g.). Forepart of lion to right, head
reverted to left. Rev. Quadripartite incuse square with alternating
raised and sunken quarters; AΓ monogram and grain ear in
opposite sunken quarters. McClean 4089; HGC 3.2, 1437. Lightly
toned. Good very fine.

30

11   Thrace. Abdera, circa 375-365 BC. AR Tetrobol (14.7 mm,
2.57 g.). Hipponaktos, magistrate. Griffin springing to left,
ABΔΗ–[PITEΩN]. Rev. [ΕΠΙ ΙΠ-ΠΩ]NA-KTOΣ, laureate head of
Apollo to right within a linear square. May, Abdera Group CXXXV,
544. Good very fine with an excellent grade of the metal and
surfaces. Of the finest style.

120

12   Thrace. Thasos, circa 500-478 BC. AR Stater (20.9 mm, 8.66
g.). Nude, ithyphallic satyr, with long beard and long hair, moving
right in 'running-kneeling' position, holding a nymph in his arms,
who raises her right hand in protest. Rev. Quadripartite incuse
square. HGC 6, 331; SNG Copenhagen 1009. Granular surfaces.
Porous surface. Very fine.

80

13   Thrace. Thasos, circa 500-480 BC. AR Diobol (11 mm, 1.10
g.). Naked satyr running right in kneeling stance. Rev.
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333.
Lightly toned. About good very fine. Attractive small Archaic coin!

30



14   Thraco-Macedonian Region. Berge (previously Lete or Siris).
Circa 525-480 BC. AR Trihemiobol or 1/8 Stater (13 mm, 0,89 g.).
Satyr crouching to right; in fields, pellets. Rev. Quadripartite
incuse square divided diagonally. HGC 3, 536. Peykov A0110.
Smith Group 7. Svoronos, HPM p. 82, 19, pl. VIII, 12; SNG ANS 973
(as ‘Lete’). The tiny edge behind the head of the satyr skillfully
restored and rounded, the main image of the well centered satyr
is impressively defined with an attractive archaic style.Good very
fine with a wonderful toning. Rare.

40

15   Thrace. Thasos, circa 500-480 BC. AR Obol (8.1 mm, 0.43 g.).
Two dolphins swimming in opposite directions, pellets around.
Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 9; HGC 6,
337; BMC 18-22. Lightly toned. Very fine.

20

16   Thrace. Thasos, circa 412-404 BC. AR Tritartemorion (8.5
mm, 0.39 g). Head of a bold and bearded satyr to right. Rev. Θ –
Α – Σ – I around, two dolphins within shallow incuse square. Le
Rider, Thasiennes 12; HGC 6, 340. Porous. Lightly toned.

20

17   Thrace. Thasos, circa 100-75 BC. AR Tetradrachm (30.5 mm,
16.78 g). "Imitative" series. Wreathed head of young Dionysos to
right. Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing
facing, head left, holding club, lion skin draped over left arm;
monogram MH to inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov,
Silberprägung, Group XIX; HGC 6, 359. Some deposits. Good very
fine.

120



18   Thrace. Thasos, circa 168-100 BC. AR Tetradrachm (34.4
mm, 16.58 g). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. [ΗΡΑΚΛΕΟVΣ] / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing
facing, head left, holding club, lion skin draped over left arm;
monogram M to inner left. Le Rider, Thasos, 51; SNG Copenhagen
1039; HGC 6, 359. Some areas of flatness on the reverse,
otherwise very fine. With a particulary fine late Hellenistic style.

80

19   Macedon. Eion, circa 480-460 BC. AR Trihemiobol (10.5 mm,
0.87 g.). Goose standing to right, head turned back to left. Rev.
Quadripartite incuse square. HGC 3.1, 521; SNG ANS 271-272.
Very fine.

20

20   Thraco-Macedonian Tribes. The Mygdones or Krestones, circa
480-470 BC. AR Diobol or 1/8 Stater (11.9 mm, 1.00 g). Goat
kneeling right, head turned back to left, around two pellets; below
short horizontal line. Rev. Quadripartite incuse square. Rosen 89;
SNG ANS 60 (“Akanthos”); HGC 3.1, 368 (“Aigai”); Lorber, Goats,
Issue 15. Very fine.

20

21   Macedon. Argilos. Circa 470-460 BC. AR Hemiobol (7.5 mm,
0.25 g). Forepart of Pegasos flying to right; border of dots. Rev.
Quadripartite incuse square. Liampi 112-114; SNG ANS 763
(“Thermai”); HGC 3.1, 481. Very fine.

20

22   Macedon, kings. Philip II, 356-336 BC. AR Tetradrachm (23.9
mm, 14.01 g.). Pella mint, circa 336-328 BC. Laureate head of
Zeus to right. Rev. ΦΙΛΙΠ - ΠΟΥ, youth on horseback right, holding
reins and long palm branch; grape bunch on vine below. Le Rider
421a; SNG ANS 425; HCG 3.1, 863. Test-cut on reverse. Very fine.

120



23   Macedon, kings. Philip II of Macedon, 356-336 BC. Uncertain
mint in Macedonia. AE (15.9 mm, 6.01 g.). Diademed head of
Apollo to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Youth on horseback to right,
monogram AN below. SNG ANS 894; HGC 3.1, 882. Natural green
patina. Good very fine. Fine classical portrait of young Apollo
became emblematic for the bronze coinage of Philip II.

10

24   Macedon. Philippi, circa 356-345 BC. AE (17 mm, 6.00 g.).
Head of Herakles to right, wearing lion’s skin headdress. Rev.
ΦΙΛΙΠΠΩΝ downwards to right, tripod. Bellinger, Philippi, Group II;
SNG ANS 668-9; HGC 3, 633. Dark green patina. Very fine. Rarer
variety with head to right.

10

25   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (25.6 mm, 17.22 g.). Posthumous issue, Arados
mint, under Ptolemy I Soter, 305-282 BC. Head of Herakles right,
wearing lion's skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus
Aëtophoros seated left on backless throne, holding eagle and
sceptre; AP monogram in left field. Price 3426 (‘Byblos’). Lightly
toned. Good very fine.

200

26   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (23.6 mm, 17.16 g.). Posthumous issue, Babylon
mint, struck under Stamenes or Archon, circa 325/4 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,
Zeus Aëtophoros seated left on backless throne; Φ in left field, M
below throne. Price 3581; Waggoner Issue I, dies 2/c = Taylor,
Earliest, Group 1.2.2, 40 (A5/P2). Nicely toned with a lovely
yellowish highlights. Good very fine.

200



27   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (33 mm, 16.21 g.). Posthumous issue, struck in
Chios, circa 210-190 BC. Head of Herakles to right, wearing lion
skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPO[Y], Zeus Aëtophoros seated left
on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right in his right; in left field, monogram of ΠΥΒ (or
ΠPΥΒ) above sphinx seated right, with raised front paw. Price
2396. Struck on a huge flan. Good Very fine.

200

28   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (31.5 mm, 16.62 g.). Posthumous issue, struck at
Phaselis in Lycia, dated Civic Year 21 (ca. 197/6 BC). Head of
Heracles right, in lion skin headdress, paws tied before neck. Rev.
AΛΕΞANΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left on backless throne,
right leg drawn back, feet on ground line, eagle in outstretched
right hand, grounded scepter in left; in left field, KA (date), Φ
below. Price 2863. Countermark on obverse: Seleucid anchor
within incuse rectangular. Very fine with an excellent grade of the
silver. A fine bold portrait

200

29   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (33.8 mm, 15.50 g.). Posthumous issue, struck at
Temnos, ca. 188-170 BC. Head of Heracles right, in lion skin
headdress, paws tied before neck. Rev. AΛΕΞANΔΡΟΥ, Zeus
Aëtophoros seated left on high throne, right leg drawn back, feet
on ground line, eagle in outstretched right hand, grounded
scepter in left; to left, two monograms above one-handled
amphora within vine wreath with bunches of grapes. Price 1676.
Some roughness on edges, otherwise, very fine. Struck on a very
broad flan and well centered.

200



30   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (26.8 mm, 14.91 g.). Posthumous issue, struck at
Mesambria in Thrace, ca. 250-220 BC. Head of Heracles right, in
lion skin headdress, paws tied before neck. Rev. BAΣIΛEΩΣ /
[AΛE]ΞANΔPOY, Zeus seated left on high throne, right leg drawn
back, feet on ground line, eagle in outstretched right hand,
grounded scepter in left; above Corinthian helmet right,
monogram ΠA in left field. Price 992; Karayotov 5. Deeply toned.
Good very fine.

200

31   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm
(17.7 mm, 4.21 g.). Posthumous issue, struck at Abydos mint, ca.
310-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev. AΛΕΞANΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on backless
throne, holding eagle in outstretched right hand, scepter in left, in
left field: monogram above prow to right. Price 1541A. A lovely
uneven toning. Good very fine.

30

32   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm
(17.7 mm, 4.15 g.). Posthumous issue, struck at Kolophon mint,
ca. 320-306/5 BC, struck under Antigonos I Monophthalmos. Head
of Herakles right, wearing lion's skin headdress. Rev.
[AΛ]ΕΞANΔΡ[ΟΥ], Zeus seated left on backless throne, holding
eagle in outstretched right hand, grounded scepter in left, in left
field: ΣΩ, monogram PAП below throne. Price 1792. Nice uneven
toning, otherwise, about good very fine.

30

33   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm
(15.6 mm, 4.08 g.). Posthumous issue, struck at Kolophon, circa
306/5-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on
backless throne, right leg drawn back, feet on stool, holding eagle
in outstretched right hand, grounded scepter in left; ΠAP
monogram in left field, ΩI monogram below strut. Price 1786.
Lightly toned. Very fine.

30



34   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC, under Philip
III Arrhidaios. AR Drachm (16.1 mm, 4.35 g.). Posthumous issue,
struck at Kolophon mint, under Menander or Kleitos, circa 322-
319 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on backless
throne, holding eagle in outstretched right hand, grounded
scepter in left; barley grain in left field, vertical spear-head in
outer right field. Price 1750. With a nice old cabinet tone, nearly
good very fine.

30

35   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm
(15.7 mm, 4.22 g.). Sardes mint, struck under Menander, circa
324/3 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress.
Rev. [A]ΛEΞANΔPO[Y], Zeus Aëtophoros seated left on backless
throne, holding eagle in outstretched right hand, grounded
scepter in left; in left field, small head left wearing Phrygian cap;
monogram below throne. Price 2558; ADM I, Series X. Old
diagonal scuff, a contemporary test cut on obverse, otherwise,
very fine.

30

36   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AE (17.7
mm, 6.00 g.). Uncertain mint in Macedon, time of Kassander, 323-
310 BC. Head of Herakles to left, wearing lion skin. Rev. B • A,
bow in bowcase above and club to left below; [symbol] below.
Price 386 or 388. Dark patina. Very fine. A rarer variety with
Herakles’s head to left!

10

37   Macedon. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. AE (17.3
mm, 4.93 g.). Uncertain Macedonian mint. Diademed head of
Apollo to right. Rev. AΛEΞANΔPOY, horse galloping right. Control
below horse: wreath. Price 338; HGC 3, 928. Nice green patina.
Good very fine.

15



38   Macedon. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC. AR Tetradrachm
(25.6 mm, 16.80 g.). Sardis mint, struck 323-319 BC. Head of
Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath
chin. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left on low-backed
throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in
his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, rose in left field, A beneath throne. Price P105. Lovely
uneven old collection toning.

80

39   Macedon. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC. AR Drachm (16.1
mm, 4.25 g.). Lampsakos mint. Head of Herakles to right, wearing
lion skin headdress. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left
on low throne, right leg drawn back, holding long scepter in his
left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings,
in left field, buckle (serpent?) and a crescent-over-A monogram.
Price P16; ADM II series IX. Lightly toned. Good very fine.

30

40   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AR Tetradrachm
(29.1 mm, 16.63 g.). Uncertain mint, circa 281-260 BC. Diademed
head of the deified Alexander to right, with horn of Ammon over
his ear. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΛΥΣΙΜΑΧΟY, Athena Nikephoros seated
left, left arm resting on shield, spear behind; monogram AP in
outer left field. Meydancikkale 2724; HGC 3.2, 1750. Lightly
toned. Very fine.

200

41   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AE (21.7 mm, 4.81
g.). Uncertain mint in Western Asia Minor, after 301 BC. Male
head in peaked Phrygian helmet to right. Rev. Trophy to left;
BAΣΙΛΕΩΣ to left, ΛYΣIMAXOY (partially retrograde) to right. SNG
Copenhagen 1164-67; HGC 3.2, 1755. Wonderful olive green
patina. Good very fine. Attractive specimen, rarely seen so well
centeredand and clear.

40



42   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AE (13.5 mm, 2.78
g.). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet. Rev.
Forepart of lion right; BAΣΙΛΕΩΣ above, ΛYΣIMAXOY below,
kerykeion and monogram to left, spearhead below. Müller 77;
SNG Copenhagen 1159; SNG Tübingen 969; HGC 3.2, 1760. Good
very fine. Very rare!

30

43   Macedon, kings. Antigonos II Gonatas, 277/6-239 BC. AE
(18.3 mm, 7.60 g.). Head of Athena to right, wearing Corinthian
helmet. Rev. Pan standing right, erecting trophy to right, B to left;
monogram ANTI below. SNG Alpha Bank 1016; HGC 3.1, 1049.
Nice olive green patina, very fine.

15

44   Macedon, kings. Philip V, 221-179 BC. AE (16.1 mm, 3.05 g.).
Head of Zeus to right, wearing wreath of oak leaves. Rev. B A, Φ
around, Athena Alkidemos advancing right, holding spear and
shield; [symbol] to right below. HGC 3.1, 1076; Mamroth,
Bronzemünzen 11; SNG Alpha Bank 1075-1077 var. Nice green
patina. Near good very fine.

20

45   Macedon, kings. Philip V, 221-179 BC. AE (14.3 mm, 3.08 g.).
Pella or Amphipolis mint, struck circa 184-179 BC. Wreathed
head of Poseidon to right. Rev. BA / Φ, prow to right; trident
below. Mamroth 12; SNG Copenhagen 1247; Touratsoglou,
Macedonia 9; HGC 3.1, 1084. Dark green patina, very fine.

20

46   Macedon, time of Philip V and Perseus, circa 187-168 BC. AE
(20.3 mm, 8.77 g.). Amphipolis mint. Wreathed head of Strymon
to right. Rev. MAKEΔΟΝΩΝ, ornate trident head; two monograms
flanking base. Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3, 334 (after 168
BC). Traces of overstriking. Uneven green patina. Very fine. Of
the finest style for the issue!

20



47   Illyria. Dyrrhachion or Apollonia, contemporary imitation, 2nd
– 1st century BC. AR Drachm (19 mm, 2.91 g.). ЄXEI•OΩN,
Stylized cow standing to right suckling calf. Rev. OX / ΣOY / OKΩ,
double stellate pattern within linear borders. HGC 3.1, 40. Deeply
toned. Good very fine. Rare!

30

48   Illyria. Dyrrhachion, circa 120-80/70 BC. AR Drachm (19.8
mm, 2.72 g.). Lysanias and Kleanoros, magistrates. ΛΥΣΑΝΙΑΣ,
cow standing right suckling calf; bunch of grape on vine below.
Rev. ΔYP / KΛE / ANO / POΣ, double stellate pattern within linear
borders. Maier 258, HGC 3.1, 40. Good very fine, well centered
with the entire legend. Rare couple of magistrates!

20

49   Akarnania. Thyrrheion, ca. 320-280 BC. AR Stater (21.5 mm,
7.34 g.). Θ, Pegasos flying left. Rev. [Θ] – Y flanking neck, head of
Athena to left, wearing Corinthian helmet; behind, earring with
pendant. BMC 27; Calciati, Pegasi 10/2; BCD Akarnania 371.
Struck with a somewhat worn obverse die, otherwise, about good
very fine with a fascinating portrait of Athena with a lovely
iridescent toning. Purchased from a prominent Viennease
numistamtic store with the original ticket of 'Münzenhandlung
Erich Mozelt'

200

50   Thessaly. Larissa, circa 420-400 BC. AR Drachm (17.3 mm,
5.93 g.). Thessalos advancing right, with petasos over his
shoulders and chlamys tied at his neck, holding a band around
the forehead of a bull rushing to right. Rev. Bridled horse leaping
to right, ΛΑP-I above, ΣAIA below, all within incuse square. BMC
30; BCD Thessaly I 1128; BCD Thessaly II 174-175. Nicely toned.
Very fine.

80



51   Thessaly. Larissa, circa 400-380 BC. AR plated Drachm (19.5
mm, 5.53 g.). Facing head of nymph Larissa turned slightly to left.
Rev. ΛΑPI above, horse prancing to right, with loose rein. Lorber,
Early, Group I; BCD Thessaly I, 1438. A few small holes over the
surface of the the silver plating, otherwise, good very fine. A
spectacular facing portrait.

80

52   Thessaly. Krannon, circa 350-300 BC. AE (20.2 mm, 4.80 g.).
Laureate head of Zeus or Poseidon to right. Rev. Rider, wearing
petasos, on horseback to right; [KP – A] around. Rogers 182; BCD
Thessaly II 116-117.7 var.; HGC 4, 384. Crack of edge. Dark
patina. Very fine.

20

53   Thessaly. Krannon, ca. 350-300 BC. AE Dichalkon (17.7 mm,
4.00 g.). Rider, wearing petasos and chiton, on horse prancing to
right; П above left. Rev. Hydria on cart with long handle to left,
crow perching to right on rear wheel; KPA – [NNO] in two lines
across fields. BCD Thessaly II, 119.4; Rogers 197; SNG
Christomanos 365. Green patina. Very fine.

20

54   Thessaly. Atrax, circa 350-300 BC. AE Dichalkon (16.8 mm,
2.99 g). Youthful male head right, [EYBATA] to right. Rev. ATPA –
ΓI - [ΩN], horse trotting to right. Rogers 165; BCD Thessaly II 58.7;
HGC 4, 350. Green patina. Very fine.

20

55   Thessaly. Phalanna, mid – late 4th century BC. AE (17.9 mm,
5.92 g.). Head of Apollo to right. Rev. ΦAΛA – NΩN, diademed
female head right. Rogers 453; BCD Thessaly II 575.1; HGC 4,
185. Green-reddish patina, very fine. Of a fine hellenistic style.

20



56   Thessaly. Pelinna, late 4th - 3rd century BC. AE Chalkous (17
mm, 3.06 g.). Rider, wearing petasos and chlamys, on horse
prancing left. Rev. Mantho standing right, holding open box; ΠE-
ΛI downward to right, NNAIΩN upward to left. SNG Copenhagen
188-189; Rogers 429, fig. 233; BCD Thessaly II 531.1; HGC 4,
276. Green patina. Very fine.

20

57   Thessaly. The Thessalian League, 196-146 BC. AR
Hemidrachm (13.9 mm, 2.87 g.). Laureate head of Apollo to right.
Rev. ΘEΣΣA – [ΛΩN], Athena Itonia walking right, brandishing
spear and holding shield; П to left. SNG Copenhagen 304; BCD
Thessaly II 889. Very fine.

30

58   Thessaly. Pharsalos, circa 424-404 BC. AR Hemidrachm (15.4
mm, 2.65 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. Φ – [Α] – Ρ –
Σ (last two letters retrograde), head of horse right. BCD Thessaly
II 646; HGC 4, 632; Lavva 70. Granular surfaces. Lightly toned.
Very fine.

30

59   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (12.9 mm,
1.75 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣTI –
AIEΩN, nymph seated right on stern of galley; symbol wing on
prow left. HGC 4, 1525. Lightly toned. Good very fine.

30

60   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (14.7 mm,
1.93 g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right, wearing
necklace and earring. Rev. IΣTI – AIEΩN, nymph seated right on
stern of galley; symbol wing on prow left. HGC 4, 1525. Nicely
toned. Good very fine.

30



61   Attika. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (23.7 mm,
17.11 g.). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye.
Rev. AΘE, owl standing right, head facing; olive sprig and
crescent to left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31;
Starr, Group IV; HGC 4, 1597. Nicely toned, with a lovely
lusterous highlights preserved. Good very fine.

400

62   Attika. Athens, circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (17.3 mm,
17.21 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. AΘE, owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599. Irregular smaller flan,
typical for the late coinage of Athens. Graffito on obverse. Good
very fine.

120

63   Attika. Athens, circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (19.3 mm,
17.22 g.). Helmeted head of Athena to right. Rev. AΘE, owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1599. Irregular smaller flan,
typical for the late coinage of Athens. Very fine.

120

64   Attika. Athens, 166-157 BC. ‘New Style’ Coinage. AR
Tetradrachm (33.7 mm, 17.28 g.). No magistrate names.
Helmeted head of Athena to right. Rev. AΘE, owl standing three-
quarters to right on overturned amphora; two monograms across
fields; uncertain letter on amphora; all within laurel wreath. HGC
4, 1602; Thompson 2-3. Deep dark toning which amazingly stylish
contrasting with the yellowish 'golden' highlights over the helmet
emphasizing in a beautiful way the ornamentation of the helmet
and part of the double crested element above. Boldly struck on a
huge flan and perfectly centered. Of the finest style, from the
initial series of 'New Style' coinage with the monograms of the
magistrates instead of the entire names which will appear later.
Deep dark tonning, About extremely fine.

500



65   Attika. Athens, 124-123 BC. ‘New Style’ Coinage. AR
Tetradrachm (28.3 mm, 15.94 g.). Mikion, Eurikles, and
Askle(pios?), magistrates. Helmeted head of Athena to right. Rev.
AΘE, owl, with head facing, standing right on overturned
amphora; three magistrates’ names in fields: ΜΙΚ-ΙΩN / EYP-YKΛE
/ AΣKΛH-; to right, Dioskouroi to left; on amphora, Δ; below
amphora, MH (= contractor’s initials); all within laurel
wreath. HGC 4, 1602; Thompson 480b. Very fine.

400

66   Korinthia. Korinth, circa 345-307 BC. AR Diobol (9.8 mm,
0.76 g.), Pegasos flying to left, Λ below. Rev. [A – P], Pegasos with
curved wing trotting to left. BCD Corinth 196; HGC 4, 1889; Pozzi
1727. Very fine. Very rare!

40

67   Kolchis. Dioskourias, circa 105-90 BC. AE (16.6 mm, 4.01 g).
Caps of the Dioskouroi surmounted by stars. Rev. ΔI-OΣ / KOY-PIA
/ Δ-OΣ, on both sides of vertical thyrsos. HGC 7, 205; SNG BM
Black Sea 1021. Dark green patina. Good very fine.

20

68   Thrace. Byzantium, circa 416-357 BC. AR Siglos or Drachm
(15.7 mm, 5.32 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Nicely toned. Good very fine.

80

69   Thrace. Byzantium, circa 416-357 BC. AR Siglos or Drachm
(16.3 mm, 5.31 g). Bull standing left on dolphin left, raising his
right foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM
Black Sea 21; SNG Copenhagen 476. Banker’s mark on reverse.
Hoard patina. Uneven toning. Good very fine.

80



70   Pontos. Amisos, ca. 95-90 BC, time of Mithridates VI Eupator.
AE (20.1 mm, 7.25 g.). Helmeted head of Ares to right. Rev. AMI –
ΣOY, sword in sheath. SNG BM Black Sea 1158; SNG Copenhagen
146; SNG Stancomb 676; HGC 7, 241. Nice dark green patina.
Good very fine.

20

71   Pontos. Amisos, circa 125-100 BC. AE (19.8 mm, 8.31 g).
Diademed head of Artemis to right, bow and quiver over
shoulder. Rev. AMI – ΣOY, tripod. SNG BM Black Sea 1139-1140;
SNG Stancomb 671; SNG Copenhagen 138; Laffaille 411;
Waddington Recueil, p. 52, 19. Light brown patina. Good very
fine.

20

72   Pontos. Amisos, circa 100-95 BC, time of Mithridates VI
Eupator. AE (22.8 mm, 12.45 g.). Head of Perseus right, wearing
Phrygian cap. Rev. AMIΣOY (in exergue), Pegasos grazing left,
monogram below. SNG Copenhagen 159; SNG BM Black Sea
1212-17; Malloy 33k; HGC 7, 239. Dark brown patina, some rough
reas, otherwise, about good very fine.

20

73   Bithynia, kings. Prusias II, 180-149 BC. AE (17.8 mm, 3.50
g.). Head of king Prusias to right, with a winged diadem. Rev.
BAΣIΛEΩΣ – ΠPOYΣIOY, Herakles standing left, holding club set on
ground in his right hand and lion skin in his left. Waddington,
Recueil Géneral 25; SNG Copenhagen 631-635; HGC 7, 634.
Extremely fine, rarely seen in almost superb grade, perfectly
defined with a magnificent blue patina.

40

74   Troas. Birytis, ca. 350-300 BC. AE (10.8 mm, 1.07 g.). Head
of Kabeiros to left, wearing pileus. Rev. B-I / P-Y in two lines,
around vertical club, all within laurel wreath. SNG Copenhagen
247-49; SNG von Aulock 1502; Klein 302. Struck on a high relief,
portrait of the finest Hellenistic style, wonderful olive green
patina. Good very fine.

30



75   Troas. Birytis, ca. 350-300 BC. AE (11.7 mm, 1.34 g.). Head
of Kabeiros to left, wearing pileus, stars on both sides. Rev. B-I /
P-Y in two lines, around vertical club, all within laurel wreath. SNG
Copenhagen 247-49; SNG von Aulock 1502-3; Klein 302. Nice
dark green patina. Well centered. Good very fine.

30

76   Troas. Skepsis, ca. 400-310 BC. AE (16.9 mm, 4.00
g.). Rhyton in form of forepart of winged horse to left. Rev. Σ – Κ,
fir-tree within linear square border, kerykeion to outer left. BMC
Troas 19-20; SNG von Aulock 1577; McClean 7855; SNG
Copenhagen 477; SNG Turkey, Arikantürk 745-54. Light green
patina. Very fine. Rarer with this additional symbol!

30

77   Aeolis. Elaia, ca. 340-280 BC. AE (15.6 mm, 3.05 g.). Head of
Athena to left, wearing Corinthian helmet. Rev. Barley corn within
olive wreath, E - Λ in fields, in exergue: ΞΩBI-. Babelon, Traité
2089; SNG Copenhagen 166-170; SNG von Aulock 1605. Nice
dark green patina. Extremely fine. Fascinating example!

30

78   Lesbos. Mytilene, 2nd-1st century BC. AE (19.1 mm, 4.00 g.).
Bust of Zeus-Ammon to right. Rev. M - Y / T - I, terminal figure of
Dionysos set on a prow; grape bunch to right. BMC 132; SNG
Copenhagen 393; HGC 6, 1048. Dark green patina. Very fine.
Excellent portrait of Zeus-Ammon!

25

79   Mysia, Astyra. Tissaphernes, circa 400-395 BC. AE (12.1 mm,
1.84 g). Bare head of bearded Tissaphernes to right; TIΣΣA below.
Rev. ΑΣΤΥΡΗ, cult statue of Artemis Astyra to front; club to upper
right. Stauber & Barth 2; Meadows, Administration 336; Winzer
6.2; Klein 253; SNG BN 124A; SNG Turkey, Arikantürk 331-61.
Dark patina. Very fine. Interesting Achaemenid satrapic issue!

20



80   Mysia. Parion, circa 400-300 BC. AR Hemidrachm (13.3 mm,
2.30 g.). Gorgoneion. Rev. ΠΑ / ΡΙ, cow standing left, head right;
below: large Θ (or phiale). SNG BN 1368; SNG Copenhagen 263.
Short test cut on reverse. Lightly toned, otherwise, about good
very fine.

40

81   Mysia. Kyzikos, 450-400 BC. AR Hemiobol (8.7 mm, 0.36 g.).
Forepart of boar to left; tunny upward to right. Rev. Head of
roaring lion to left; K (retrograde) to upper left; all within incuse
square. von Fritze II, 15; SNG BN 385-92; SNG Turkey, Arikantürk
450. Very fine.

10

82   Mysia. Iolla, 4th century BC. AE (15.8 mm, 3.20 g.). Laureate
head of Zeus right. Rev. ΙΟΛΛEΩN above, forepart of Pegasos to
right; below, long grain ear right. SNG BN 1108; Stauber & Barth
2, g; von Fritze 598. Very fine with a pleasant green patina with a
portrait of fine style.

20

83   Mysia, Lampsakos, circa 3rd-1st. Century BC, AE (20 mm,
7,63 g.). Laureate head of Apollo to right. Rev. ΛΑΜ; Kithara
(Lyre); in field to left, forepart of Pegasos to left. Plankenhorn,
Mysien, p. 96, 40; SNG Paris 1234. SNG Tübingen 2307.
Interesting overstrike, otherwise about extremely fine with a
beautiful olive green patina and a fine classical portrait of Apollo.

20

84   Ionia. Erythrai, circa 360-342 BC. AR Drachm (15.4 mm, 3.63
g). Rhodian standard. Diopeithes, magistrate. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY, club and bow in bow-
case; owl in left field, magistrate’s name ΔIOПEIΘΗΣ. Kinns,
Period III, Group IB, 80; SNG von Aulock 1951; SNG Copenhagen
586. Lightly toned. About extremely fine.

80



85   Ionia. Erythrai, circa 325-315 BC. AR Hemidrachm (12 mm,
1.70 g). Rhodian standard. Head of Herakles to left, wearing lion
skin. Rev. EPY, club and bow in bow-case. BMC 101; Kinns Period
III, Group II, 81; SNG Copenhagen 682. Lightly toned. Good very
fine.

60

86   Ionia. Ephesos, circa 190-150 BC. (4.09 g.). Zoilos,
magistrate. Bee within wreath, E – Ф in fields. Rev. Stag grazing
right; quiver above, [ZΩ]IΛO[Σ] in exergue. Kinns, Attic, Type E
(unlisted magistrate); SNG Kayhan 292-307 var. (magistrate).
Dark brown patina. Good very fine.

20

87   Ionia. Miletos, circa 340-325 BC. AR Drachm (15.8 mm, 3.60
g.). Antipat(ros), magistrate. Head of Apollo to left, wearing laurel
wreath. Rev. Lion standing left, head right; star above, MI (civic)
monogram to left, [A]NTIПAT, in exergue. Deppert-Lippitz, 187
var. (hemidrachm); Marcellesi 4 var. (same); Weber 6048 var.
(same). For the same magistrate name drachm of Miletos, see:
Roma Numismatics E-sale 67 (6 February 2020), 338. Lightly
toned. Good very fine. Very rare! Only two other examples on
CoinArchives!

60

88   Ionia. Miletos, circa 350-325 BC. AE (12.4 mm, 1.98
g.). Philairos, magistrate. Laureate head of Apollo to right. Rev.
Lion standing right, head left; star above, below name: ΦIΛAIP-.
Deppert-Lippitz Period II, Group IV, 342-54; SNG Copenhagen
975-76. Dark patina. Good very fine.

20

89   Ionia. Samos, circa 408/4-380/66 BC. AE (13.6 mm, 2.90 g.).
Head of Hera right, wearing stephane and elaborate necklace.
Rev. ΣA below, lion’s scalp facing. SNG von Aulock 2298; SNG
Copenhagen 1692-93. HGC 6, 1250. Dark patina. Very fine.

20



90   Ionia. Smyrna, circa 85-75 BC. AE (12 mm, 1.08
g.). Hermophanes, magistrate. Head of Tyche to right wearing
turreted crown. Rev. ΣΜΥΡΝ / EPMOФA, triangular fire altar with
cover to front. Milne 154; SNG Copenhagen 1199. Some edge
chips. Dark brown patina. Very fine.

20

91   Islands off Caria. Rhodes, circa 250-229 BC. AR Didrachm
(20.5 mm, 6.31 g). Radiate head of Helios facing slightly right.
Rev. ΡΟΔΙΟΝ, rose with bud to right; to left, harpa, below EY.
Ashton 205; Ashton, Series 2; SNG Keckman 533; HN Online 845;
HGC 6, 1438. Near extremely fine. A fascinating 3/4 Facing
Portrait.

200

92   Islands off Caria. Rhodes, circa 229-205 BC. AR Hemidrachm
(11.4 mm, 1.16 g.). Ameinias, magistrate. Radiate head of Helios
facing slightly right. Rev. Rose with bud to right, P – O flanking
stem, above: [A]MEINIAΣ; herm to left. Ashton 227; HGC 6, 1448.
About good very fine.

30

93   Islands off Caria. Rhodes, circa 125-88 BC. AR Hemidrachm
(12.5 mm, 1.13 g.). ‘Plinthophoric’ coinage. Melantas, magistrate.
Radiate head of Helios facing slightly right. Rev. P – O flanking
stem, rose with bud to right; ΜΕΛΑΝΤΑΣ above; all within incuse
square. Jenkins, Rhodian Group D, 98; SNG Keckman 668 var.;
HGC 6, 1463. Nicely toned. Two short flan cracks, otherwise, very
fine.

20

94   Islands off Caria. Rhodes, circa 188-84 BC. AR Diobol (9.5
mm, 0.90 g). ‘Plinthophoric’ standard. Radiate head of Helios
right. Rev. P – O, Rose with bud to right. SNG Copenhagen 849;
HN Online 2705; HGC 6, 1465. Very fine.

20



95   Islands off Caria. Rhodes, circa 265-250 BC. AR Trihemiobol
(11.3 mm, 0.84 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. P – O,
two rose buds. Uncertain control above. BMC 65-66; SNG
Copenhagen 744; SNG Keckman 522. Struck on a broad and full
flan, perfectly centered for this small denomination. Very fine.

20

96   Islands off Caria. Rhodes, ca. 40 BC – 25 AD. AE (16.9 mm,
3.67 g.). Radiate head of Helios to right. Rev. POΔIѠN, rose seen
from above; herm to right. Ashton, Early 7-39; HN Online 918;
SNG Keckman 751-2; HGC 6, 1470. Very fine. Curiously the
bronze issues of Rhodes are rarer than the silver denominations.

20

97   Islands off Caria. Rhodes, ca. 188-84 BC. AE (13.1 mm, 1.62
g.). Radiate head of Helios to right. Rev. P - O, rose with bud to
left and right, all within incuse square. SNG Keckman 702; SNG
Copenhagen 860; BMC 327. Dark brown patina. Good very fine.
Curiously the bronze issues of Rhodes are rarer than the silver
denominations.

20

98   Lydia. Hierocaesarea,Pseudo- Autonomous. First half of the
2nd century AD. (time of Trajan – Antoninus Pius, AD 98-161). AE
(18.6 mm, 5.36 g). Artemis, wearing short chiton, standing left,
placing hand on stag to left, holding bow in right; all within laurel
wreath with berries. Rev. ΙЄΡΟΚ – ΑΙCΑΡЄΩΝ, stag standing right.
Hochard 679 (D70/R95); Kurth 34; RPC III, 1867. Dark patina.
Good very fine. Scarce.

40

99   Cilicia. Tarsos, Time of Antiochos IV. 175-164 BC. AE (19.5
mm, 7.13 g.). Club vertical within oak wreath. Rev. ANTIOXEΩN
TΩN ΠPOΣ TΩI KVANΩI, cornucopia; two monograms at side. SNG
France 1280. Some deposits. Dark patina. Very fine. Rare.

40



100   Seleukid Empire. Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR
Tetradrachm (28.5 mm, 15.99 g.). Antioch mint, ca. 162-155/4
BC. Diademed head of Demetrios I to right, with lean features, no
beard, diadem ends falling straight behind; all within laurel
wreath border. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY, Tyche seated left on
backless throne decorated with winged tritoness support right,
short scepter in right hand, cornucopia cradled in left arm;
monogram AT in outer left field. SC 1638.1g; HGC 9, 795f.
Uneven nice toning. Very fine.

120

101   Persia, Achaemenid kings, time of Xerxes II to Artaxerxes II,
circa 420-375 BC. AR Siglos (12.8 mm, 5.49 g.). Lydo-Milesian
standard. Sardes mint, type IV (middle) B. Persian king, wearing
kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running
stance to right, holding dagger in right hand, bow in left;
countermark. Rev. Oblong incuse punch; countermark. Carradice,
Type IV, Group B (pl. XIV, 43); BMC Arabia pl. XXVII, 10; SNG
Kayhan 1041. Lightly toned. About good very fine. Nice and
attractively defined example with clearly visible profile portrait
and the garment.

40

102   Persia, Achaemenid kings, time of Darios I to Xerxes II, circa
485-420 BC. Gold Daric (13.2 mm, 8.41 g.). Type IIIb A/B. Great
King with kidaris and kandys in kneeling-running attitude on
exergual line to right, holding strung bow, and apple-tipped spear
over right shoulder with point downwards, quiver at left shoulder.
Rev. Oblong incuse punch. Carradice, Type IIIb A/B, pl. XIII, 27;
BMC Arabia, 40 (pl. XXIV, 24). Near good very fine. Attractive gold
piece of Achaemenid Persia!

1'200



103   Province of Dacia, Philip I 'the Arab', 244-249 AD. AE (27.8
mm, 17.73 g.). Dated CY 3 = AD 248/49. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev.
PROVINCIA DACIA, Dacia standing left, holding standards in each
hand, left inscribed V, right XIII, eagle and lion at her feet to the
left and right; AN III in exergue. AMNG 4; Varbanov 7. Dark
patina, some roughness. Very fine.

25

104   Moesia Inferior. Tomis. Gordian III, AD 238-244. AE (26.2
mm, 11.40 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ, laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΝ – [ΤΟΥ ΤΟ]ΜΕΩϹ,
Hygieia standing facing, head to right, feeding serpent from
patera; Δ in left field. RPC VII.2, 1770; Varbanov 5614. Dark green
patina. Very fine.

30

105   Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III, 238-244, with
Serapis. AE Pentassarion (26.6 mm, 12.81 g.). AVT K M / ANTW
ΓOPΔIANOC ΑΥΓ, draped busts of Gordian, laureate and cuirassed,
and Serapis, wearing kalathos, facing one another. Rev.
ΔIONVCOΠ - OΛEITΩN, Asclepius standing facing, head left,
holding serpent-entwined staff; E to right (mark of value). RPC
VII.2, 1620; AMNG I, 394; Varbanov 530. Nice green patina. Good
very fine.

40

106   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Commodus, AD 177-
192. AE (22.7 mm, 6.39 g.). ΑΥΤ ΚΑΙ ΜΑΡ ΑΥΡ - Η ΚΟΜΟΔΟϹ,
laureate head of Commodus to right. Rev. ΝЄΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ
ΙϹΤΡON, Tyche standing left, wearing kalathos, holding rudder
and cornucopia. AMNG I, 1239; Hristova & Jekov 8.10.38.1; RPC
IV.1, 4342 (temporary). Light green patina. Near extremely fine.

40



107   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus, AD
193-211. AE Assarion (16 mm, 3.72 g.). AV KAI CE - CEVHPOC,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. IO ΔO
NIKOΠΟΛIT ΠPOC IC, draped bust of Julia Domna to right. Hristova
& Jekov, 8.14.34.23; Varbanov 2825 corr. Nice green patina. Good
very fine.

20

108   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus, AD
193-211. AE (22.7 mm, 13.38 g.). Aurelius Gallus, consular legate,
ca. AD 201-203. AV K Λ CEΠ - CEVHPOC ΠE, laureate head of
Septimius to right. Rev. [VΠA AVP Γ]AΛΛOV NEIKOΠOΛI / ΠPOC IC
(in exergue), Nike standing left, holding wreath and palm frond,
and leaning upon column to right. Varbanov 2640. Dark patina.
Very fine.

25

109   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus, AD 218-
222. AE (25 mm, 12.57 g.). T. Flavius Novius Rufus, consular
legate. AVT K M AVPH – AN[TΩNEINOC], laureate and draped bust
of Elagabalus to right. Rev. VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠ[OΛITΩN]
ΠPOC ICT / PON (in left field), eagle standing facing on altar, head
to left, wreath in beak, between two standards. Moushmov 1435;
AMNG I, 1190; Varbanov 4002; RPC VI, 1195. Dark green patina.
Good very fine.

25

110   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Macrinus, AD 217-218.
AE (28.3 mm, 13.30 g.). M. Claudius Agrippa, consular legate. AYT
K ΟΠΠΕΛ CΕ - ΥH ΜΑΚΡΙΝΟC, laureate head of Macrinus to right.
Rev. YΠ AΓΡΙΠΠΑ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤ / ΡO (in exergue),
Hermes standing left, holding purse in right hand and caduceus in
left; at feet to left, cock standing left. Hristova & Jekov 8.23.10.5;
AMNG I, 1692; Varbanov 3394. Green and brownish patina. Very
fine.

30



111   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian Caesar,
AD 217-218. AE (25.3 mm, 11.46 g.). Statius Longinus, consular
legate. M OΠЄΛ ΔIAΔOV - MЄNIANOC K, bareheaded, draped and
cuirassed bust of Diadumenian to right. Rev. [VΠ CTA ΛONΓINOV
NIK]OΠOΛITΩN ΠPOC I // CTPON, Artemis advancing right,
drawing arrow from quiver and holding bow. AMNG I, 1842;
Hristova & Jekov, Nikopolis 8.25.13.6; Varbanov 3743. Light
green-yellow patina. Very fine.

30

112   Moesia Inferior. Marcianopolis. Elagabalus, AD 218-222. AE
(27.1 mm, 10.48 g.). Sergius Titianus, consular legate. [ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥ]ΡHΛ - ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of
Elagabalus to right, seen from rear. Rev. ΥΠ ϹΕΡΓ ΤΙΤΙΑΝΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙT / Ω, Asclepius standing facing, head left, holding
serpent-staff. RPC VI, 1504 (temporary); AMNG I, 887-8, Hristova
& Jekov, 6.26.20.3. Lovely green patina, some areas of flatness,
about good very fine.

30

113   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus, AD 218-
222. AE (17.9 mm, 4.00 g.). ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ, laureate
head of Elagabalus to right. Rev. ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤΡO,
bunch of grapes hanging from vine. AMNG I, 2034-6; Mouchmov
1395; Varbanov 3799; RPC VI online 1323 (temporary). Struck
from a worn obverse die. Green-brown patina. Very fine.

20

114   Moesia Inferior. Nicopolis ad Istrum. Gordian III, AD 238-
244. AE (27.9 mm, 13.18 g.). Sabinus Modestus, consular legate,
AD 241-244. ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩΝΙΟϹ - ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ, radiate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from rear. Rev. ΥΠ
ϹΑΒ ΜΟΔЄϹΤΟΥ Ν - ΙΚΟΠΟΛЄΙΤΩΝ ΠΡΟϹ - ΙϹΤ / ΡΟΝ, Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2, 1318;
AMNG I, –; Hristova & Jekov, Nikopolis; 8.23.38.1. Light green
patina. Near extremely fine. Rare.

30



115   Thrace. Serdica. Caracalla, AD 198-217. AE (29.9 mm,
17.00 g.). AVT K M AVP CEV ANTΩNEINOC, laureate head of
Caracalla to right. Rev. OVΛΠIAC CEPΔIKHC, tetrastyle temple
between two trees seen in perspective, enclosing a statue of
Apollo Iatros, leaning on serpent-staff, and small Eros at feet (or
Asklepios?). BMC 22; Varbanov 2456. Some roughness. Brown
patina. Very fine. Very Rare type.

200

116   Thrace. Serdica. Caracalla, AD 198-217. AE (29.4 mm,
18.84 g.). AVT K M AVPH CEVH ANTΩNEINOC, laureate head of
Caracalla to right. Rev. OYΛΠIAC CEPΔIKHC, Hera seated left on
throne, holding patera and long sceptre. Varbanov 2334 var.
(bust type). Brown patina. Very fine. Extremely rare!

40

117   Thrace. Pautalia. Caracalla, AD 198-217. Struck 198-202.
AE (19 mm, 4.88 g.). AYTOKPA - ANTΩNINOC, laureate and
draped bust of young Caracalla to right. Rev. OYΛΠ[IAC
ΠA]YTAΛIAC, Hermes standing to left, holding purse and
caduceus, chlamys draped over arm. Ruzicka 724; Varbanov
5127 (R3). Dark green patina. Good very fine. Rare!

40

118   Thrace. Pautalia. Caracalla, AD 198-217. Struck 198-202.
AE (18 mm, 4.49 g.). AYTOK – ANTΩNIN-OC, laureate and draped
bust of young Caracalla to right. Rev. OYΛΠIAC ΠAYTAΛIAC,
double coiled serpent, with head erect to tight. Ruzicka 748;
Varbanov 5196 (R4). Dark green patina. Good very fine. Rare!

30

119   Thrace. Philippopolis. Domitian, AD 81-96. Struck AD 88/9.
AE As (22.5 mm, 5.40 g.). IMP CAES DOMIT AVG GERM [COS XIIII
CENS PER P P], radiate head of Domitian to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟ -
ΠΟΛΕΙΤΩΝ, Ares standing to left, wearing helmet and armour,
holding shield and inverted spear. RPC II 353. Light brown patina.
Very fine. A rare issue of the bilingual coinage of Philippopolis!

30



120   Thrace. Philippopolis. Antoninus Pius, AD 139-161. AE (30.3
mm, 18.67 g.). Gargilius Antiquus, legatus Augusti. ΑΥ Τ ΑΙ ΑΔΡΙΑ
- ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ; laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. ΗΓΕ
ΓΑΡΓΙΛΙ ΑΝΤΙΚΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΙΤΩΝ; bearded river-god Hebros
reclining, left, holding poppy and two ears of corn, resting on rock
from which water flows. Moushmov, Philip. 39-41 corr., 44 corr.;
BMC 5; SNG Copenhagen 768; RPC IV.1, online 7415 (temporary).
Some roughness. Green-brown patina. Very fine.

80

121   Thrace. Philippopolis. Marcus Aurelius, AD 161-180. AE
(18.3 mm, 4.00 g.). ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥ – ΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝ, bare headed
bust of Marcus Aurelius to right. Reverse: ΦΙΛΙΠΠΟ – [ΠΟΛΕΙΤ],
Dionysus standing facing, head left, holding kantharos and long
thyrsos; at his feet, panther. Varbanov, Philippopolis, VII.12.1.1-4;
RPC IV.1, online 25300 (temporary). Dark green patina. Very fine.

15

122   Thrace. Philippopolis. Commodus, AD 177-192. AE (23.7
mm, 7.73 g.). ΑΥ ΚΑΙ ΜAP ΑΥ – Ρ ΚΟΜΟΔΟϹ; laureate head of
Commodus to right. Rev. ФΙΛΙΠΠΟ – ΠΟΛΕΙΤΩΝ, nude Apollo
standing to front, holding branch in left hand and patera over
lighted altar with right. Varbanov 974 (R5); RPC IV.1, online –;
Varbanov, Philippopolis, XI.37.4.1. Brown-green light patina.
Some roughness. Very fine. Very rare! Unlisted in RPC 4, a single
specimen in Varbanov!

40

123   Thrace. Philippopolis. Septimius Severus, AD 193-211.
Struck 193-198. AE (17.3 mm, 4.60 g.). [AV KAI C] - CEVHPOC,
laureate head of Septimius to right. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠ[ΟΛEΙΤ]ΩΝ,
Hermes naked standing left, holding purse and caduceus
downwards. Moushmov, 5291; Varbanov 1294; Varbanov,
Philippopolis, XIII.44.2.2. Green patina. Very fine.

20



124   Thrace. Philippopolis. Elagabalus, AD 218-222. AE (25.7
mm, 12.83 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ, laureate and cuirassed
bust of Elagabalus to right, seen from rear. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙ –
[ΤΩΝ Ν]ΕΩΚΟΡΩΝ; laureate head of Apollo, right, with quiver on
shoulder; in front, bow. Varbanov, Philippopolis, XVII.14.1.2; RPC
VI, 546 (temporary). Nice green patina. Good very fine. Rare.
Only 6 specimens listed in RPC!

60

125   Thrace. Anchialus. Septimius Severus, AD 193-211. AE
(26.8 mm, 11.90 g). AΥ K Λ CЄΠT CЄYHPOC, laureate and draped
bust of Septimius Severus to right, seen from behind. Rev. OYΛ -
ΠIANΩN AΓXIAΛ / EΩN (in exergue), Hermes seated left on rock,
holding winged kerykeion in his right hand. AMNG II 468;
Varbanov 252. Dark green patina. Good very fine.

30

126   Thrace. Deultum. Tranquillina, wife of Gordian III, AD 241-
244. AE (22.7 mm, 6.93 g.). SAB TRANQVILLINA AVG, diademed
and draped bust of Tranquillina to right. Rev. COL - FL P - AC
DEVLT, Concordia-Homonoia standing facing, head left, wearing
kalathos, holding patera over lighted altar and cornucopia.
Varbanov 2901; Jurukova 403; Draganov, Deultum, 1479
(O146/R444). Light green patina, some small breaks. Very fine.

30

127   Thrace. Hadrianopolis. Commodus, AD 177-192 AD. AE
(18.1 mm, 3.79 g.). Struck circa 180 AD. ΑV • Κ • Λ • ΑV
ΚΟΜΟΔΟC, bare headed bust of Commodus, draped and
cuirassed to right. Rev. ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ, Hermes standing left
holding purse and caduceus. Varbanov 3284; RPC online 10575
(temporary). Nice dark green patina. Near extremely fine,
perfectly centered with a bold portrait.

20



128   Thrace. Hadrianopolis. Gordian III, AD 238-244. AE (25.7
mm, 10.25 g.). ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ, draped, cuirassed
and laureate bust of Gordian III to right. Rev.
[Α]ΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ, Nemesis standing facing, head to left,
holding rod and bridle, wheel to left. Varbanov 2048;
Jurukova, Hadrianopolis 505, 530, 540, 602, 613, 633; RPC VII.2,
724. Light green-brownish patina. Good very fine. Attractive
specimen.

30

129   Thrace. Traianopolis. Caracalla, AD 198-217. AE (16.2 mm,
3.63 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΣΕ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, laureate head of
Caracalla to right. Rev. ΤΡΑΙΑΝΟ – ΠΟΛΕΙΤΩΝ, draped bust of
Serapis with kalathos to right. Schönert-Geiss, Augusta Traiana
124; Varbanov 2791 (R5). Some cleaning marks. Dark brown
patina. Very fine. Very rare!

20

130   Thrace. Traianopolis. Caracalla, AD 198-217. AE (16.9 mm,
3.00 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ C ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, laureate bust of Caracalla
to right. Rev. ΤΡΑΙΑΝΟ – ΠΟΛΕΙΤΩΝ, bunch of grapes. Varbanov
2786 (R4). Light brown patina. Good very fine. Very rare!

20

131   Thrace. Perinthos. Elagabalus, AD 218-222. AE (27.3 mm,
9.99 g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ - ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΑΥΓ, laureate head of
Elagabalus to right. Rev. ΠΕΡΙΝ-ΘΙΩΝ ΔΙϹ / ΝΕΩΚΟ-ΡΩΝ in four
lines, all within laurel wreath. RPC VI online 1032 (temporary).
Dark green patina. Very fine. Very rare! Only one specimen listed
in RPC 6!

30

132   Thrace. Perinthos. Pseudo-autonomous, circa AD 100-
150(?). AE (19.2 mm, 2.60 g.). Veiled and draped bust of Demeter
right, holding poppy and grain ears in raised left hand. Rev.
ΠΕΡΙΝ - ΘΙΩΝ, basket containing poppy between two grain ears.
BMC 5; RPC III 725. Dark patina. Good very fine.

20



133   Thrace. Byzantium. Pseudo-autonomous, circa AD 150-
200(?). AE (18.4 mm, 4.12 g.). Draped bust of Artemis to right,
with quiver over shoulder, bow before. Rev. BVZANTIΩN, star and
crescent. BMC 40; SNG Copenhagen 500; RPC IV.1 online 3908
(temporary). Old diagonal sharp strike on obverse. Dark green
patina. Good very fine.

30

134   Thrace, kings. Rhoemetalces I, with Augustus, ca. 12/11 BC
– 12/13 AD. AE (15.2 mm, 1.96 g.). Byzantium mint, ca. 11-10 BC.
BA-POIM-ETAΛ-KOY, throne to right; before, scepter. Rev.
ΣΕΒΑΣΤΟΥ around, fasces. RPC I, 1706, 11-12. Minor roughness.
Very fine.

20

135   Macedonia. Macedonian Koinon, pseudo-autonomous. AE
(25.7 mm, 13.11 g.). Issued under Roman rule, time of Gordian III,
AD 238-244. AΛEΞANΔPOV, diademed head of Alexander the
Great to right. Rev. KOINON MAKЄΔONΩN B NЄ, Athena seated
left, holding Nike and spear; shield behind at right. SNG
Copenhagen 1369; AMNG III, 534; RPC VII.2, 141. Green patina.
Very fine.

30

136   Macedonia. Macedonian Koinon, pseudo-autonomous. AE
(27.3 mm, 12.00 g.). Issued under Roman rule, time of Severus
Alexander, AD 222-235. Type D. AΛEΞAN[ΔPOV], head of
Alexander the Great to right with lion’s skin headdress. Rev.
KOINON MAKЄΔONΩN NЄΩ, Alexander the Great riding
Bucephalus galloping right, his mantle floating behind him,
hurling spear. BMC 120; AMNG III, 733; RPC VI, 455 (temporary).
Green-brown patina. Very fine.

30



137   Macedonia. Macedonian Koinon, pseudo-autonomous. AE
(25.9 mm, 15.13 g.). Issued under Roman rule, time of Gordian III,
AD 238-244. AΛЄΞANΔPO[V], diademed head of Alexander the
Great to right. Rev. KOI MAK[ЄΔONΩN] B NЄ, Tall column
surmounted by statue in plaza before two temples from front,
each with four columns. AMNG III, 676; BMC Macedonia 127 var;
RPC VII.2, 321. Green patina, some breaks. Very fine.

20

138   Macedonia. Macedonian Koinon, Gordian III, AD 238-244. AE
(25.7 mm, 11.78 g.). ΑΥΤ Κ ΜΑΡ ΑΝΤ - ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from front.
Rev. KOINON / MAKEΔONΩN / B NEΩKOPΩN, two temples facing
each other, seen from a three-quarter view; two agonistic crowns
between. AMNG —; RPC VII.2, 91. Dark green patina. Some
roughness. Very fine. Very rare! Only one specimen listed in RPC
7!

80

139   Macedonia. Macedonian Koinon, pseudo-autonomous. AE
(26.9 mm, 12.47 g.). Issued under Roman rule, time of Gordian III,
AD 238-244. [AΛЄΞ]ANΔPOV, diademed head of Alexander the
Great to right, with flawing hair. Rev. ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ Β ΝЄ,
agonistic table seen in perspective from right, holding two
agonistic crowns with palms. RPC VII.2, 205. Green-reddish
patina. Some roughness. Nearly Very fine.

20

140   Macedonia. Macedonian Koinon, Marcus Aurelius, AD 161-
180. AE (27.1 mm, 14.67 g.). ΚΑΙϹΑΡ ΑΝ - ΤѠΝΙΝοϹ, laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. ΚΟΙΝOΝ ΜΑ - ΚΕΔOΝѠΝ
(facing inward); thunderbolt with four wings. AMNG 275; RPC IV.1,
4280 (temporary). Uneven green patina, few pink stains on obv.
Very fine.

20



141   Macedonia. Uncertain mint, Philippi(?), Tiberius, AD 14 – 37.
AE (17.1 mm, 4.35 g.). TI AVG, bare head of Tiberius to right.
Border of dots. Rev. Two priests plowing with a team of oxen.
BMC 89-91; RPC I, 1657. Green patina. Good very fine. These
issues are now re-attributed to Alexandria Troas in Asia (see RPC I
online).

20

142   Macedonia. Philippi. Pseudo-autonomous issue. AE Assarion
(20.6 mm, 5.55 g.), time of Claudius or Nero, AD 41-68. VIC –
AV[G], Victory standing to left on base, holding wreath in her
outstretched right hand and a palm branch in her left. Rev.
COHOR [PRAE] / PHIL, three signa. RPC I, 1651; SNG Copenhagen
305. Green-brown patina. Good very fine. Commemorating the
Victory of the troops of Augustus over the murders of Caesar.

20

143   Macedonia. Amphipolis, Antoninus Pius, AD 138-161. AE
Assarion (20.2 mm, 5.10 g). ΚΑΙСΑΡ ΑΝΤΩNEΙNΟС, bare-headed,
draped and cuirassed bust of Antoninus Pius to right, seen from
behind. Rev. ΑΜΦΙ - ΠΟΛEΙΤΩΝ, turreted Artemis Tauropolos
standing left, holding long torch with right hand, resting left arm
on shield. RPC IV.1, online 6614 (temporary); SNG ANS 184. Dark
patina. Very fine.

20

144   Macedonia. Thessalonika. Claudius I with Divus Augustus,
AD 41-54. AE (21.5 mm, 8.43 g.). TI KΛAY KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ
ΓEPM, laureate head of Claudius to left. Rev. ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ
ΘEΣΣAΛO[NEIKEΩN], radiate head of Divus Augustus to right.
Touratsoglou, Claudius 1-8, 11-23; RPC I, 1578. Dark green
patina. Very fine.

30

145   Macedonia. Cassandrea. Claudius I, AD 41-54. AE (21.4
mm, 8.12 g.). TI CLA CAES AVG GERM P M TR P, laureate head of
Claudius to right. Rev. COL IVL AVG CASSANDR; head of Ammon
to right. RPC I, 1516. Very Fine.

20



146   Macedonia. Edessa. Tiberius with Divus Augustus, AD 14-
37. AE (22.2 mm, 8.59 g.). ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ, head of
Tiberius to left. Rev. ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΘΕΟΣ ΕΔΕΣΣΑΙΩΝ; laureate head
of Augustus to right. SNG Copenhagen 162 var.; RPC I, 1523.
Natural green patina. Good very fine.

20

147   Thessaly. Thessalian Koinon, Faustina II Augusta, AD 147-
176. AE (19.3 mm, 6.21 g.). ΦAVCTEINA CEBACTH, draped bust of
Faustina Junior to right. Rev: KOINON ΘECCAΛѠN, Athena Itonia
advancing right, wearing aegis, holding shield and hurling spear.
Rogers 97-98; RPC IV.1, online 4568 (temporary); BCD Thessaly I
1414; BCD Thessaly II 964-6. Green patina. Very fine.

20

148   Bithynia. Tion. Pseudo-autonomous, circa AD 222-238. AE
(22.6 mm, 5.36 g.). TЄIOC, youthful draped bust of the
eponymous hero Teios to right, wearing tainia; on neck,
countermark Δ within round incuse (revalued as tetrassarion).
Rev. TIA - NΩN, winged caduceus. Franke, Tios, p. 62, nos. 17 and
25, Dalaison 2017, Tieion 18 and 27; RPC VI online 3588
(temporary). Countermark Δ on obverse. Light green-yellow
patina. Very fine.

20

149   Bithynia. Kretia-Flaviopolis, Valerian I, AD 253-260. AE (25.2
mm, 9.31 g.). ΠΟΥ ΛΙΚ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟC AVГ; laureate, draped and
cuirassed bust of Valerian I to right, seen from front. Rev.
ΚΡΗΤΙΕΩΝ - ΦΛΑ[…], Β in field; Goddess standing facing, head
right, holding rabbit (?) and bunch of grapes; at feet dog and
deer. RPC X, – (unassigned, ID 86506, temporary). Uneven dark
patina. Good very fine. Very rare! Only one specimen listed in the
RPC 10!

80



150   Bithynia. Prusa ad Hypium. Septimius Severus, AD 193-211.
AE (28.9 mm, 8.75 g.). ΑΥΤ Λ ϹЄΠΤΙ ϹЄΥΗΡΟϹ ΠЄ; laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. ΠΡΟΥϹIЄΩΝ ΠΡΟC Y / ΠIΩ,
Nike to left holding wreath is crowning the emperor(?) standing
left, bull at left. RPC V.2, –. Very fine. Very rare! Not a single such
specimen in CoinArchives or in the RPC 5!

160

151   Bithynia. Nikaea. Antoninus Pius, AD 138-161. AE (18 mm,
4.79 g.). ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ, laureate head of Antoninus
Pius to right. Rev. TON ϹΩΤΗΡA ΝΙΚΑΙΕΙΩN; Asclepius standing,
facing, head, left, holding serpent-staff. Waddington, Recueil 88,
SNG Copenhagen 473; RPC IV.1, 5883 (temporary). Dark green
patina. Very fine.

20

152   Bithynia. Nikomedia. Caracalla, AD 198-211. AE (mm, 13.84
g.). ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ ΑΥΓΟΥϹΤΟϹ, laureate head of Caracalla to right.
Rev. ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΔΙϹ ΝΕΩΚΟΡΩΝ, Demeter standing facing,
head left, holding patera in her right hand over lighted altar, her
left resting on torch. RPC V.2, ID 85235 (temporary). Red-brown
patina. Good very fine. Very rare! Only two specimens listed in
RPC 5!

60

153   Pontos. Zela. Caracalla, AD 198-217. AE (28.1 mm, 12.83
g). Dated year 142 = 205/6 AD. ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗ
ΑΝΤѠΝΙΝΟϹ, laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla to
right, seen from rear. Rev. ΖΗΛΙΤѠΝ ΤΟΥ ΠΟΝΤ ЄT PΜΒ; temple
with four columns with star in arched pediment and garland
across entrance. Dalaison et al., Zéla 73; RPC V.2, – (unassigned,
ID 83261). Light green-brown patina. Good very fine. Very rare!
Only two specimens listed in RPC 5!

80



154   Troas. Alexandria Troas. Severus Alexander, AD 222-235.
AE (24.1 mm, 7.82 g.). IMP SE ALEXANDER AVG, laureate head of
Severus Alexander to right. Rev. COL AL AV TRO, Apollo standing
left, with foot on pedestal, holding branch and placing hand upon
hip. RPC VI online 3985; Bellinger A334. Dark green patina. Very
fine.

20

155   Mysia. Kyzikos. Pseudo-autonomous, time of Commodus,
AD 177-192. AE (17 mm, 2.94 g). Wreathed head of Kore Soteira
to right. Rev. KYZIK – HNΩN, vase with two handles. H. von
Fritze, Nomisma 10 (1917), VI, 28b, BMC 192; RPC IV.2, online
795 (temporary). Green patina with some small breaks. Very fine.
Rare! Only two specimens listed in RPC 4!

15

156   Lydia. Nysa. Domitian with Domitia, AD 81-96. AE (20.6
mm, 5.27 g.). Struck AD 82-96. ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑ
ϹЄΒΑϹΤΗ, laureate head of Domitian to right, facing draped bust
of Domitia, to left. Rev. ΝΥϹΑЄΩΝ ЄΥΠΟϹΙΑ, cornucopia.
Regling, Nysa 69; RPC II, 1114. Dark green patina. Very fine.

20

157   Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous, time of Vespasian, AD
69-79. AE (19.4 mm, 3.11 g.).Titus Clodius Eprius Marcellus,
proconsul for the second time, and Tiberius Claudius Philinus,
strategos. ЄΠΙ ΤΙ ΚΛΑΥ ΦΙΛЄΙΝΟΥ ϹΤΡΑ, helmeted and draped
bust of Roma(?) to right, wearing aegis. Rev. ЄΠΙ ΜΑΡΚЄΛΛΟΥ
ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ΤΟ Β, tetrastyle temple front. RPC II 1305. Dark green
patina.

20

158   Phrygia. Eukarpeia. Tiberius, AD 14-37. AE (17.7 mm, 5.87
g.). Lykidas, son of Euxenos, magistrate. ΣΕΒΑΣΤΟΣ, laureate
head of Tiberius (with the features of Augustus) to right; to right,
[lituus]. Rev. ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ / ΛΥΚΙΔΑΣ ΕΥΞΕΝΟΥ, goddess
standing, facing, with right arm raised. BMC 13; Cop 367; RPC I,
3159. Dark green patina. Very fine.

30



159   Pisidia. Antiochia. Gordian III, AD 238-244. AE 'Sestertius'
(32.6 mm, 23.01 g.). IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. CAES ANTIOCH COL / SR, Gordian on horseback
galloping to right, about to spear a lion running to left below, hit
by another javelin. Krzyźanowska VII/27; RPC VII.2, online
2716. Green patina with reddish spots. Good very fine.

20

160   Cilicia. Tarsos. Gordian III, AD 238-244. AE (32.8 mm, 22.83
g.). ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹΕΒ, Π / Π; radiate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right, seen from rear, holding
shield (decorated with gorgoneion) and spear pointing forward.
Rev. ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛ, Α Μ Κ / Β Γ; the three Charites, that in
the center with back to viewer. SNG BN 1719; SNG Levante 1131:
RPC VII.2, 3041. Some corrosion. Light yellow patina. Fine.

40

161   Cappadokia. Caesarea-Eusebia. Nero, AD 54-68. AR
Hemidrachm (14.6 mm, 1.34 g.). Struck AD 58-59. NERO CLAVD
DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI, laureate head of Nero to
right. Rev. Nike standing right, foot on globe, inscribing shield set
on knee. BMC 411; Ganschow, Münzen 60; Sydenham, Caesarea
83; RIC I, 618; RPC I, 3646. Nice uneven toning. Very fine.

20

162   Cappadokia. Caesarea-Eusebia. Vespasian, AD 69-79. AR
Hemidrachm (14.8 mm, 1.64 g.), struck circa AD 76/7. AYTOKP
KAICAP OYЄCΠACIANOC CЄBA, laureate head of Vespasian to
right. Rev. Nike advancing right, holding wreath in her right hand
and palm frond over her left shoulder. Ganschow, Münzen 71;
Sydenham, Caesarea, 94; RPC II, 1659. Near extremely fine.

40



163   Cappadokia. Caesarea-Eusebia. Hadrian, AD 117-138. AR
Didrachm (21.1 mm, 6.63 g.). Struck AD 128-138. ΑΔΡΙΑΝΟϹ
ϹЄΒΑϹΤΟϹ, laureate head of Hadrian to right. Rev. ΥΠΑΤΟϹ Γ
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡ, Mount Argaios; above, three stars. Ganschow,
Münzen 174a; Sydenham, Caesarea, 270a; RPC III, 3099. Lightly
toned. Good very fine.

80

164   Cappadokia. Caesarea-Eusebia. Hadrian, AD 117-138. AR
Hemidrachm (15.3 mm, 1.62 g). Dated RY 4 = AD 119/20. ΑΥΤΟ
ΚΑΙϹ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹΤ, laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from the front. Rev. Nike advancing right, holding
wreath and palm over shoulder; ЄT barred Δ (date) to right.
Ganschow, Münzen 194d; Sydenham, Caesarea 256; RPC III 3075.
Dark toning. Very fine.

20

165   Cappadokia. Caesarea-Eusebia. Marcus Aurelius, AD 161-
180. AR Didrachm (19.5 mm, 6.53 g.). ΑΥΤΟΚΡ ΑΝΤѠΝЄΙΝΟϹ
ϹЄΒ, laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. ΥΠΑΤΟϹ•Γ,
Mount Argaios, trees growing along sides, surmounted by statue
of Helios standing facing, with globe and scepter. RPC IV.3, online
6941; Metcalf, 678, pl. 38, and 130f. Somewhat granular
surfaces. Light toning with pleasant reddish stains. Good very
fine, with a very fine portrait.

40

166   Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC – AD 14. AE
As (25.9 mm, 17.01 g). Struck circa AD 5/6-11/12. IMP • AVGVST•
TR POT•, laureate head of Augustus to right. Rev. Large S • C
within circle; all within laurel wreath composed of eight sets of
leaves. McAlee 207; RPC I, 4264. Nice dark glossy patina. Near
extremely fine.

40



167   Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, AD 98-117. AE (26.8
mm, 15.13 g.). Struck AD 116/7. ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ
ΑΡΙϹΤ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ; radiate and draped bust of Trajan to
right, seen from rear. Rev. Large S C in laurel wreath; beneath: Α.
McAlee 497(a); RPC III, 3647. Dark green patina. Good very fine.

40

168   Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, AD 98-117. AR
Tetradrachm (25.2 mm, 14.32 g.). Struck AD 112. ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС
ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ, laureate head of Trajan to right.
Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ Iς ΥΠΑΤ ς, eagle standing facing on club left,
head left, with wings spread, palm frond to right. McAlee 440;
Prieur 1505; RPC III, 3541. Lightly toned. Very fine.

40

169   Phoenicia. Arados. Caracalla, AD 198-211. AR Tetradrachm
(26.2 mm, 13.76 g.). Struck AD 215-217. ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝΙΝΟΣ ΣΕ,
laureate, draped and cuirassed head of Caracalla to right, seen
from behind. Rev. ΔHMAPX ΕΞ ΥΠΑΤΟϹ [ΤΟ Δ], eagle with spread
wings standing facing on palm frond, head to right and holding
wreath in beak, uncertain symbol between legs. RPC V.3, –
(unassigned; ID 88840); Prieur 1270. Toned. Good very fine.

80

170   Seleucis and Pieria. Antioch. Gordian III, AD 238-244. Billon
Tetradrachm (25.5 mm, 12.69 g.), struck AD 242-244. ΑΥΤΟΚ Κ Μ
ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟ Β, eagle standing facing, head left, with
wings spread and wreath in beak; ram running right with head
reverted between eagle's legs, crescent above ram's head. RPC
VII.2, 3520; Prieur 302; McAlee 874. Lightly toned. Near
extremely fine.

40



171   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Billon
Tetradrachm (25.4 mm, 12.43 g.). Struck AD 247. AΥΤΟΚ Κ Μ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip I to right, seen from behind. Rev. ΔHMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA
TO Γ / ANTIOXIA // S C, eagle standing left, head right, spreading
wings, holding wreath in beak. Prieur 370-1; McAlee 902 and 909;
RPC VIII, – (unassigned, ID 29021). Lightly toned. Extremely fine,
with a wonderful portrait.

40

172   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Billon
Tetradrachm (27 mm, 14.15 g.). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ,
laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from
rear. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C, eagle standing right, head
left, on palm, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur
317; McAlee 886; RPC VIII, – (unassigned, ID 29262). Lightly
toned. Near extremely fine.

40

173   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Billon
Tetradrachm (24.8 mm, 9.79 g.). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from
rear. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ / S C, eagle standing right, head
left, on palm, spreading wings, holding wreath in beak. Prieur
319; McAlee 887; RPC VIII, – (unassigned, ID 29183). Lightly
toned. Near extremely fine.

40

174   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. Billon
Tetradrachm (25.6 mm, 9.44 g.). Struck AD 247. ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right, seen from rear. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Γ /
ΑΝΤΙΟΧΙΑ // SC, eagle standing left, head right, spreading wings,
holding wreath in beak. Prieur 376–7; McAlee 904 and 912; RPC
VIII, – (unassigned, ID 29035). Lightly toned. Near extremely fine.

40



175   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II Junior, AD 247-249.
Billon Tetradrachm (26.2 mm, 12.18 g.). Struck ca. AD 248.
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate and draped bust of
Philip II to right, seen from behind. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ
ΤΟ Δ / ΑΝΤΙΟΧΙΑ // SC, eagle standing left, spreading wings,
holding wreath in beak. Prieur 473; McAlee 1043; RPC VIII, –
(unassigned, ID 28990). Lightly toned. Near extremely fine.

40

176   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II Junior, AD 247-249.
Billon Tetradrachm (26.5 mm, 11.81 g.). Struck ca. AD 248.
ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip II to right, seen from behind. Rev. ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞΟΥϹΙΑϹ ΥΠΑ ΤΟ Δ / ΑΝΤΙΟΧΙΑ // SC, eagle standing right,
spreading wings, holding wreath in beak. Prieur 474; McAlee
1042; RPC VIII, – (unassigned, ID 29020). Lightly toned. Near
extremely fine.

40

177   Mesopotamia. Singara. Gordian III and Tranquillina, AD 241-
244. AE (31.4 mm, 21.66 g). AVTOK K M ANT ΓOPΔIANON CAB
TPANKVΛΛINA CEB, confronted jugate busts of Gordian III,
laureate, draped and cuirassed, and Tranquillina, diademed and
draped. Rev. AVP CEΠ K – OΛ CINΓA[PA], Tyche seated left on
rock, holding branch; above, centaur Sagittarius leaping left. BMC
Mesopotamia, 13; SNG Copenhagen 257; Lindgren & Kovacs
2627; RPC VII.2, 3468-3471. Dark green patina. Very fine.

20

178   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, AD 244-249. AE (28.9
mm, 14.84 g.). Struck AD 247-249. ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ϹЄΒ, laureate bust of Philip I to right, seen from front.
Rev. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩN, Δ / Є, S / C, in fields, veiled,
turreted and draped bust of Tyche, right; above, ram leaping
right, head left, below, star. CRS 498a; McAlee 988-989; RPC VIII,
– (unassigned, ID 7584). Green patina. Very fine.

20



179   Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II Junior, AD 247-249. AE
(29 mm, 15.01 g.). Struck AD 247-249. ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to
right, seen from rear. Rev. ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ / Є ; S /
C in fields, veiled, turreted and draped bust of Tyche, right;
above, ram leaping right, head left; below, star. CRS 498d;
McAlee 1073; RPC VIII, – (unassigned, ID 7508). Brown patina with
lilac coloring. Good very fine.

20

180   Mesopotamia. Karrhae or Edessa. Faustina II, AD 147-175.
AR Drachm (17.3 mm, 2.99 g.). ΦΑΥϹΤΙΝΑ ϹЄΒΑ[ϹTΗ], draped
bust of Faustina II to right. Rev. ΥΠЄΡ ΝΙΚΗϹ - [Ρ]ΩΜΑΙΩΝ, Fides
standing left, head to right, holding corn-ears and a cup with
fruits. BMC –; RPC IV.3, –. Extremely rare! Unpublished and with
an interesting reverse. Not listed in RPC 4! Some roughness.
Uneven toning. Very fine.

80

181   Egypt. Alexandria. Trajan, AD 98-117. AE (24 mm, 13.01
g.). Struck year 15 = AD 111/12. ΑΥΤ ΤΡΑΙΑΝ Ϲ - ЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚΙΚ,
laureate head of Trajan to right. Rev. Canopic Jar; in field, L I - E.
RPC III, 4145A var.; Dattari-Savio Pl. 56, 7247 var. Some
encrustation on rev. Almost good very fine. Highly interesting
issue displaying a canopic jar used to store organs during the
mummification with an anthropomorphic lid with an image of
Osiris. Rare.

40

182   Egypt. Alexandria. Hadrian, AD 117-138. AE Drachm (33.8
mm, 21.39). Dated RY 17 = AD 132/3. AYT KAIC TPAIAN
AΔPIANOC CЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust of Hadrian to
right, seen from behind. Rev. L – IZ, Hadrian, togate, standing
front, head to left, sacrificing over altar with his right hand and
holding scepter in his left. Dattari-Savio 7524; Emmett 957.17;
RPC III, 5832. Nice green-brown patina. Good very fine. Very rare!
Only 8 specimens listed in RPC 3. Splendid Alexandrian bronze!

80



183   Republic. Sicily, circa 190 BC. AE Quadrans (17.6 mm, 4.23
g.). Head of Hercules to right, wearing lion's skin; behind, three
pellets. Rev. Prow right; above uncertain magistrate name, ROMA
in exergue; three pellets to right. Crawford 72/14. Dark green
patina. Very fine.

100

184   Republic. Anonymous, after ca. 211 BC. AR Denarius (17.2
mm, 3.22 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma right, wearing
pendant earring, necklace and winged helmet with griffin crest; X
(mark of value) behind. Rev. The Dioscuri, each holding spear, on
horseback galloping right; ROMA in linear frame below, linear
border. Crawford 53/2; Sydenham 229. Some wear. Lightly toned.
Very fine.

30

185   Republic. C. Maianius, 153 BC. AR Denarius (18.3 mm, 3.58
g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right; behind, X (mark
of value). Rev. Victory in biga right, holding whip and reins;
below, C • MAIA[NI]; in exergue, ROMA. Babelon, Maiania 1;
Sydenham 427; RBW 870; Crawford 203/1a. Nice toning. Good
very fine.

60

186   Republic. L. Postumius Albinus, 131 BC. AR Denarius (20
mm, 3.75 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right; below
chin, X and behind, apex. Rev. Mars in quadriga right, holding
spear, shield and reins in left hand and trophy in his right; below,
L·POST·ALB (some ligate); in exergue, ROMA. Babelon, Postumia
1; Sydenham 472; RBW 1035; Crawford 252/1. Good very fine
with a lovely old collection toning, nicely contrasting with the
yellowish highlights.

60



187   Republic. Q. Fabius Labeo, 124 BC. AR Denarius (17.8 mm,
3.75 g.). Rome mint. Rome mint. LABEO / ROMA Helmeted head
of Roma to right; below chin, [X] (mark of value). Rev. Q•FABI,
Jupiter, holding sceptre and reins and hurling thunderbolt driving
fast quadriga to right; below horses, rostrum. Babelon, Fabia 1;
Crawford 273/1; RBW 1094. Sydenham 532. Some old scratches.
Lightly toned. Very fine.

30

188   Republic. C. Porcius Cato, 123 BC. AR Denarius (18.8 mm,
3.55 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right; behind, X
(mark of value). Rev. C•CATO, below ROMA. Victory, holding whip
and reins, driving fast biga to right. Crawford 274/1; Sydenham
417; Babelon, Porcia 1. Uneven toning. Very fine.

30

189   Republic. Q. Minucius Rufus, 122 BC. AR Denarius (18.6
mm, 3.63 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma right; RVF
behind, X (mark of value) below chin. Rev. Dioscuri riding right;
Q•MINV below, ROMA in exergue. Sydenham 421; RSC Minucia 1;
Crawford 277/1. Traces of overstriking. Lightly toned. Very fine.

30

190   Republic. Q. Metellus and Cn. Fulvius, 117-116 BC. AR
Denarius (18.1 mm, 3.77 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma
to right; behind, ROMA and before, X. Rev. Victory in prancing
quadriga right; below horses, CNFOVL (some ligate) and in
exergue, M·CAL·Q·MET. Babelon, Calidia 3, Cecilia 36 and Fulvia
2; Sydenham 539a; Crawford 284/1b. Toned. Very fine. Rare!

60

191   Republic. M. Cipius M.f., 115/4 BC. AR Denarius (17.3 mm,
3.75 g.). Rome mint. Helmeted head of Roma to right;
M•CIPI•M•F before, X (mark of value) behind. Rev. Victory driving
galloping biga to right, holding reins and palm branch; rudder
below, ROMA in exergue. BMCRR Italy 522-3; Babelon, Cipia 1;
Crawford 289/1. Minor test cut on edge. Banker’s mark on
obverse. Lightly toned. Very fine.

30



192   Republic. C. Fonteius, 114/113 BC. AR Denarius (19.1 mm,
3.74 g.). Rome mint. Laureate, janiform head of the Dioscuri; G
(control letter) to left, star (mark of value) to right. Rev. Galley
left with three rowers, gubernator (steersman) at stern; above:
C•FONT; below, ROMA. Crawford 290/1; Sydenham 555; RSC
Fonteia 1. Some light corrosion. Lightly toned. Fine.

30

193   Republic. Ti. Quinctius, 112/111 BC. AR Denarius (18.2 mm,
3.72 g). Rome mint. Laureate and bearded bust of Hercules left,
seen from behind, wearing lion skin across shoulders, club over
right shoulder. Rev. TI / Q, above •T (control letter). Two horses
galloping left with a naked rider (desultor) on the nearer horse;
rat right below, incuse D•S•S on raised tablet in exergue.
Crawford 297/1b; Sydenham 563; Quinctia 6. Toned. Very fine.

60

194   Republic. T. Manlius Mancinus, Appius Claudius Pulcher and
Q. Urbinius, 111/110 BC. AR Denarius (17.8 mm, 3.59 g.). Rome
mint. Helmeted head of Roma to right, behind, quadrangular
device. Rev. Victory in triga right; in exergue, T.MANL.AP·CL·Q·VR.
Babelon, Manlia 2 and Claudia 3; Sydenham 570a; RBW 1142;
Crawford 299/1b. Lightly toned. Very fine.

60

195   Republic. L. Sentius C.f., 101 BC. AR Denarius (18.1 mm,
3.83 g.). Helmeted head of Roma to right; behind, ARG PVB. Rev.
Jupiter driving quadriga to right; above horses, T (control). In
exergue, L·SENTI·C·F. Babelon, Sentia 1; Sydenham 600a;
Crawford 325/1a. Good very fine with a wonderful iridescent tone.

60

196   Republic. Cn. Lentulus Clodianus, 88 BC. AR Denarius (18.3
mm, 3.83 g.). Rome mint. Helmeted bust of Mars to right, seen
from behind. Rev. Victory in biga right holding wreath and reins;
[CN]·LENTVL in exergue. Crawford 345/1; Sydenham 702;
Cornelia 50; RBW 1312. Some wear. Lightly toned. Very fine.

30



197   Republic. L. Pomponius Molo, 97 BC. AR Denarius (18.6
mm, 3.58 g.). Rome mint. Laureate head of Apollo to right;
L·POMPON· - MOLO. Rev. Numa Pompilius standing right, holding
lituus, facing lighted altar about to sacrifice goat being held by
victimarius; NVMA·POM[PIL]. Crawford 334/1; Sydenham 607; RSC
Pomponia 6. Banker’s mark on obverse. Some wear. Fine.

30

198   Republic. C. Poblicius Malleolus, A. Postumius Sp. f. Albinus
and L. Metellus, 96 BC. AR Denarius (18.3 mm, 3.74 g.). Rome
mint. Laureate head of Apollo to right; star below, A•ALB•S•F
upwards before, L•METEL downwards behind. Rev. Roma seated
to left on pile of shields, holding sword and spear, being crowned
by Victory standing behind; C•MALL (ligate) downwards in left
field, ROMA in exergue. Crawford 335/1b; BMCRR Italy 730; RSC
Poblicia 3, Postumia 3 and Caecilia 45; RBW 1201. Old scratches
and scuffs on surface. Toned. Nearly very fine.

30

199   Republic. C. Vibius C. f. Pansa, 90 BC. AR Denarius (17.4
mm, 3.43 g.). Rome mint. PANSA, laureate head of Apollo right
with flowing hair, uncertain control mark before. Rev.
[C]•VIBIVS•C•F•, Minerva driving quadriga galloping right, spear
and reins in left hand, trophy in right over shoulder. Crawford
342/5; Sydenham 684; Vibia 2. Silver encrustation on surface.
Good very fine.

30

200   Republic. Q. Titius, 90 BC. AR Quinarius (13.1 mm, 1.65 g.).
Rome mint. Draped bust of Victory to right. Rev. Pegasus
prancing right; below, Q·TITI. Babelon, Titia 3; Sydenham 693;
Crawford 341/3. Some corrosion, porous. Fine. Scarce, much rarer
than Denarius.

30



201   Republic. M. Porcius Cato, 89 BC. AR Quinarius (14.1 mm,
1.67 g.). Rome mint. M•CATO, ivy-wreathed head of Liber to
right; below, club. Rev. Victory seated right, holding patera in
right hand and palm-branch in left; in exergue, VICT[RIX].
Babelon, Porcia 7; Sydenham 597; Crawford 343/2b. Light
corrosion. Very fine.

30

202   Republic. Cn. Cornelius Lentulus Clodianus, 88 BC. AR
Quinarius (14.5 mm, 1.92 g.). Laureate head of Jupiter to right
Rev. Victory right crowning trophy; in exergue, CN • LENT.
Babelon, Cornelia 51; Sydenham 703; RBW 1313; Crawford 345/2.
Minor surface corrosion. Very fine.

80

203   Republic. C. Valerius Flaccus, 82 BC. AR Denarius (18.6
mm, 4.12 g.) Draped bust of Victory to right; behind, D (control
letter). Rev. C•VAL•FLA – IMPERAT, legionary eagle between two
standards inscribed H (Hastati) and P (Principes); below, EX• –
S•C. Babelon, Valeria 12; Sydenham 747b; Crawford 365/1b.
Lightly toned. Good very fine. Scarce.

80

204   Republic. A. Postumius A.f. Sp.n. Albinus, 81 BC. AR
Denarius serratus (20 mm, 3.81 g.). Rome mint. Head of Hispania
to right, wearing veil; HISPAN behind. Rev. Togate figure standing
to left, raising hand; legionary eagle to left, fasces with axe to
right; A ALBIN / N•S across fields, POST•A•F in exergue. Crawford
372/2; BMCRR Rome 2839-42; RSC Postumia 8. Lightly toned.
Good very fine.

60



205   Republic. C. Marius C.f. Capito, 81 BC. AR Denarius serratus
(19.4 mm, 3.83 g.). Rome mint. [C•MARI•C•F•] CAPIT • TVIII,
draped bust of Ceres, wearing wreath of grain ears. Rev. Farmer
with yoke of oxen plowing left; TVIII above, S C in exergue.
Crawford 378/1c (control numeral 58); Sydenham 744a; RSC
Maria 9. Banker’s mark on obverse. Uneven toning. Good very
fine.

60

206   Republic. Cn. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus, 76/75 BC. AR
Denarius (17.7 mm, 3.83 g.). Rome mint. MAXSVMVS, draped
bust of Libertas right, wearing stephane with bangs rolled and
tucked into stephane and pulled back into chignon, some loose
curls, behind pileus. Rev. C•EGNATIVS (AT ligate) •CN•F, Roma
standing facing (on left), with sword in left hand and left foot
standing on wolf’s head, and Venus standing facing (on right),
Cupid on right shoulder, each with grounded scepter in right
hand; flanked by rudder on prow in outer fields, corn ear in outer
left field, CN•N in outer right field. Crawford 391/3; Sydenham
787; RSC Egnatia 2. Very fine.

160

207   Republic. L. Scribonius Libo, 62 BC. AR Denarius (19.2 mm,
3.87 g.), Rome mint. BON•EVENT – LIBO, diademed head of
Bonus Eventus to right. Rev. PVTEAL SCRIBON, garlanded Puteal
Scribonianum (Scribonian wellhead), decorated with two lyres;
hammer at base. Babelon, Scribonia 8; Crawford 416/1a; RBW
1500; Sydenham 928. Some silver encrustation. Lightly toned.
Good very fine.

40



208   Republic. Mn. Cordius Rufus, 46 BC. AR Denarius (16.2 mm,
3.70 g.). Rome mint. RVFVS III VIR, conjoined heads of the
Dioscuri right, each wearing pileus ornamented with laurel wreath
and surmounted by star. Rev. [MN (ligate) •CORDIVS], Venus
standing facing, head left, scales in right hand, transverse
scepter in left, Cupid on left shoulder. Crawford 463/1a;
Sydenham 976; RSC Cordia 2a. Some scratches. Lightly toned.
Very fine.

30

209   Republic. C. Julius Caesar as dictator, 49-44 BC. AR plated
Denarius (17.7 mm, 2.29 g.). Military mint traveling with Caesar
in North Africa, ca. 47-46 BC. Head of Venus right, wearing
stephane and necklace, with hair rolled and pulled into chignon at
back of head, some loose curls behind. Rev. CAESAR, Aeneas
advancing left, head facing, palladium left in outstretched right
hand, carrying Anchises on his left shoulder. Crawford 458/1;
Sydenham 1013; RSC Julia 10. Three large holes in silvering on
the surface and edge expose the copper core. Graffiti on obverse.
Toned. Fine.

30

210   Republic. Mark Antony, as triumvir, 43 – 30 BC. AR Denarius
(18 mm, 4.04 g). Military mint traveling with Antony in Greece,
autumn 42 BC. M ANTONI – IMP, Bare head right. Rev. III / VIR /
R•P•C, facing head of Sol on disk within distyle temple. Crawford
496/1 var. (bearded head of Antony); CRI 128; Sydenham 1168;
RSC 12. Minor corrosion. Uneven toning. Fine.

80

211   Republic. Mark Antony, 32-31 BC. AR legionary Denarius
(18.7 mm, 3.60 g.). Patrae mint. ANT AVG – III VIR R•P•C, Galley
to right. Rev. LEG XIX, legionary aquila between two signa.
Crawford 544/35; Sear, CRI 378; Sydenham 1242; RSC 55. Some
wear. Obverse and reverse banker’s marks. Lightly toned. Fine.
LEG XIX was the destroyed in 9 AD in the Battle of the Teutoburg
Forest! Rare.

20



212   Republic. Mark Antony, as triumvir, 43 – 30 BC. AR
Quinarius (14.6 mm, 1.46 g.). Military mint moving with Octavian,
39 BC. III·VIR· – R·P·C, diademed head of Concordia to right. Rev.
M·ANTON· C·CAESAR IMP, two hands clasped holding caduceus.
Babelon, Antonia 42. Sydenham 1195; Cohen 67; Sear, CRI 304a;
Crawford 529/4a. Obverse and reverse banker’s marks. Fine.
Rare.

80

213   Republic. C. Caesar Octavian, late 40 – early 39 BC. AR
Denarius (18.7 mm, 3.37 g.). Southern or central Italian mint.
CAESAR – IMP, clean-shaven, bare head of Octavian to right. Rev.
ANTONIVS – IMP, vertical winged caduceus with sharp ending.
Crawford 529/2c; Sydenham 1327a; Sear, CRI 302a. Some wear,
porous. Old scratches. Banker’s mark on obverse. Fine.

80

214   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (19.4 mm, 3.43 g.).
Lugdunum mint, 15-13 BC. AVGVSTVS DIVI F, bare head of
Augustus to right. Rev. IMP• to left X to right, in exergue ACT•,
Apollo Citharoedus of Actium in long drapery, standing facing,
head left, holding plectrum in right hand and lyre in left. RIC I2,
171a; Lyon 28/6; BMCRE 461; RSC 144. Light toning. Some silver
encrustation. Good very fine. With a very attractive portrait of
young Augustus.

300

215   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (17.9 mm, 3.70 g).
Spanish mint (colonia Patricia), 19 BC. CAESAR AVGVSTVS, bare
head of Augustus to right. Rev. Round shield inscribed CL•V,
aquila and signum flanking; SIGNIS above, RECEPTIS below, S P Q
R around. RIC I2, 86a; BMCRE 417; RSC 265. Small banker’s mark
on obverse. Lightly toned. Near extremely fine.

400



216   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (18.2 mm, 3.93 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev.
[AVGVSTI F COS DESIG] PRINC IVVENT, below C·L·CAESARES,
Gaius and Lucius Caesar standing facing; shields and spears
between; simpulum and lituus above. RIC I2, 210; BMCRE 540;
Cohen 43; RSC 43c. Nicely toned. Near extremely fine. With a
wonderful, bold portrait of mature Augustus.

200

217   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (19.5 mm, 3.77 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between; lituus
and simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 533; RSC 43c. Some
silver encrustation. Good very fine. With an attractive portrait.

150

218   Augustus, 27 BC – 14 AD. AR Denarius (17.2 mm, 3.43 g.).
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVST[VS DIVI F
PATER PATRIAE], laureate head of Augustus to right. Rev.
AVGVSTI [F COS DESIG PRINC] IVVENT, below C L CAESARES,
Gaius and Lucius Caesar standing facing; shields and spears
between; lituus and simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 533;
RSC 43c. Obverse slightly off-center. Some silver encrustation.
Very fine.

100

219   Augustus, 27 BC – 14 AD. AE As (28.3 mm, 9.72 g.). Rome
mint, 7 BC. M. Salvius Otho, moneyer. [CAESAR] AVGVST • PONT
• MAX TRIBVNIC POT, bare head of Augustus to right. Rev. M
[SA]LVIVS OTHO • III • VIR • A A A [F F] around large S•C. RIC I2,
431; BMCRE 226-232. Dark green patina. Very fine.

30



220   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (17.6 mm, 3.79 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Lightly
toned. Struck from a rusty obverse die caused a small die defect
at the mouth, on obverse. Nearly very fine. The so called ‘Tribute
Penny’!

200

221   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (17.9 mm, 3.72 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Lightly
toned. Good very fine. ‘Tribute Penny’!

200

222   Tiberius, AD 14 – 37. AR Denarius (18.5 mm, 3.66 g.).
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head
of Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding
long sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate
legs, single line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Superbly
centered, struck on a broad flan and about extremely fine
‘Tribute Penny’! Portrait very similar to Claudius

300



223   Agrippina Senior, died AD 33. AE Sestertius (34 mm, 26.50
g.). Struck under Caligula, Rome mint, ca. AD 37-41.
[AGRIPP]INA• M•F•MAT•C• CAESARIS• AVGVSTI, draped bust of
Agrippina Senior to right, seen from front, hair falling in queue
down back of neck. Rev. S•P•Q•R / MEMORIAE / [A]GRIPPINAE,
decorated funerary carpentum drawn by two mules to left, the
side ornamented, the cover supported by standing figures at the
corners. RIC I2, 55 (Gaius); Cohen 1; BMCRE 81; BN 128. Green
patina, some small breaks. Scuff line on reverse at 5 h. Very fine.
Present specimen is absolutely natural and despite the defects is
somewhat attractive and without any manipulations which is rare
for a bronze coin. Rare.

800

224   Nero, AD 54-68. AR Denarius (18 mm, 2.70 g.). Rome mint,
AD 65-66. NERO CAESAR AVGVSTVS, laureate head of Nero to
right. Rev. SALVS, Salus seated left on throne, holding patera in
her right hand and resting her left at her side. BMCRE 90; Cohen
314; RIC I2, 60. Some wear. Hairlines. Lightly toned. Very fine.

100

225   Vitellius, ca. late April – December AD 69. AR Denarius (18
mm, 3.08 g.). A VITELLIVS GERMAN IMP TR P, laureate head of
Vitellius to right. Rev. XV VIR SACR FAC, tripod with covered
vessel; below, raven standing right; above, dolphin to right. BMC
17; Cohen 114; RIC I2, 86. Few old scratches on obv. Lustrous.
Uneven toning. Good very fine.

160

226   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (17 mm, 3.22
g.). Rome mint, AD 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head of Vespasian to right. Rev. COS ITER TR POT, Pax seated
left, holding branch and caduceus. RIC II/12, 29; BMCRE 26-30;
RSC 94h. Small scuff on reverse. Black stain on obv. Hairlines.
Lustrous. Good very fine. Attractive early denarius of Vespasian.

120



227   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18 mm, 3.07 g.).
Rome mint, struck AD 76. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head of Vespasian to right. Rev. Imperial eagle standing
on garlanded base, wings open, head right, COS – VI[I] across
fields. RIC II/12, 845; BMCRE 179; RSC 121. Very well centered
with a particular slightly idealized portrait of vestasian. Nice old
cabinet tone. Good very fine.

120

228   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (20 mm, 3.08 g.).
Rome mint, struck AD 76. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG,
laureate head of Vespasian to right. Rev. COS VII, bull or cow
standing right. RIC II/12, 841; BMCRE 177. Nice deep toning. Good
very fine.

60

229   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18 mm, 3.13 g). Rome
mint, struck AD 77-78. CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
of Vespasian to right. Rev. IMP XIX, Sow to left, three piglets
below. RIC II/12, 982; BMCRE 212-13; Cohen 213. Almost very
fine.

80

230   Vespasian, AD 69 – 79. AR Denarius (18 mm, 3.08 g.).
Rome mint, AD 74. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head
of Vespasian to right. Rev. PON MAX - TR P COS V, winged
caduceus. RIC II/12, 703; BMCRE 138-141; RSC 362. Hairlines.
Good very fine.

60

231   Titus, AD 79 – 81. AR Denarius (18 mm, 3.01 g.). Rome
mint, AD 80. IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG PM•, laureate head
of Titus to right. Rev.: TR P IX IMP XV COS VIII P P, Throne of
Jupiter: square seat, draped, surmounted by horizontal winged
thunderbolt. RIC II/12, 119; BMCRE 51-54; RSC 316. Some old
scratches on cheek of the obv. Hairlines. Lightly toned. Very fine.
The throne of Jupiter!

80



232   Titus, as Caesar, AD 69 – 79. AR Denarius (20 mm, 3.10 g.).
Rome mint, AD 75. T CAESAR IMP VESPASIAN, laureate head of
Titus to right. Rev. PONTIF TR P COS IIII, Pax seated left on high
throne, holding olive branch. Cohen 162; BMCRE 172; RIC II/12,
783 (Vespasian). Hairlines. Choice very fine.

40

233   Domitian, as Caesar AD 69-81. AR Denarius (19 mm, 2.70
g.). Rome mint, struck circa AD 73 – early 75. CAES AVG F DOMIT
COS II, laureate head of Domitian to right. Rev. Domitian on
horseback to left, raising right hand in salutation and holding
sceptre. RIC II/12, 680 (Vespasian); BMCRE 129-131 (Vespasian);
CBN 105-6; RSC 664. Very fine.

40

234   Domitian, AD 81-96. AR Denarius (19 mm, 3.54 g.). Rome
mint, struck AD 95-96. IMP CAES DOMIT AVG - GERM PM TR P XV,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS
PPP, Minerva winged, flying to left, with spear and shield. RIC
II/12, 791; BMCRE 237; CBN 210. Nicely toned. Good very fine.
Scarce.

80

235   Domitian, AD 81-96. AR Denarius (18 mm, 3.30 g.). Rome
mint, struck AD 92. IMP CAES DOMIT AVG - GERM PM TR P XI,
laureate head of Domitian to right. Rev. IMP XXI COS XVI CENS
PPP, Minerva standing left, with thunderbolt and spear; shield at
her left side. RIC II/12, 732; BMCRE 192-3; CBN 178. Lightly
toned. Near extremely fine. With an excellent portrait of
Domitian!

80

236   Julia Titi, struck under Domitian, AD 81-96. AE Sestertius
(35 mm, 26.91 g.). Rome mint, struck AD 92-94. DIVAE IVLIAE
AVG DIVI TITI F above, SPQR in exergue, carpentum drawn right
by two mules. Rev. IMP CAES DOMIT AVG GERM COS XVI CENS
PER PP, around large S.C in center. RIC II/12, 760; BMCRE 471-73;
CBN 502-3. Dark green patina, few small breaks. Fine. Rare!

160



237   Nerva, AD 96-98. AR Denarius (18 mm, 3.44 g.). Rome
mint, AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR POT, laureate head of
Nerva to right. Rev. COS III PATER PATRIAE, Pontifical
implements: simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. BMCRE
33; Cohen 48; RIC II, 24. Nicely toned. Hairlines. Good very fine.
Rarer reverse type!

80

238   Nerva, AD 96-98. AR Denarius (18 mm, 3.41 g.). Rome
mint, AD 97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P,
laureate head of Nerva to right. Rev. LIBERTAS PVBLICA, Libertas
standing front, head to left, holding pileus in her right hand and
long scepter in her left. BMCRE 61; RIC II, 31. Hairlines. Lightly
toned. Good very fine.

120

239   Trajan, AD 98-117. Gold Aureus (19 mm, 7.32 g.). Rome
mint, AD 114-116. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC, laureate, draped and cuirassed bust of Trajan to right. Rev.
P M TR P COS VI PP S P Q R, Salus seated to left on high throne,
feeding out of patera snake coiled around altar; SALVS AVG in
exergue. RIC 368; BMCRE 585; Calicó 1086. Punch mark on the
cheek and neck, otherwise, about good very fine, well struck, well
centered with a powerful bust and gentle portrait.

2'400

240   Trajan, AD 98-117. AR Denarius (18 mm, 3.45 g.). Rome
mint, struck 98-99 AD. IMP CAES NERVA TRA - IAN AVG GERM,
laureate bust of Trajan to right, slight drapery on far shoulder.
Rev. PM TR P COS II • P•P, Abundantia-Securitas seated left on
curule chair, with short scepter and cornucopiae. Woytek 48a; RIC
1a; Strack 26; RSC 219. Lovely uneven toning. Hairlines. Near
extremely fine.

80



241   Trajan, AD 98-117. AR Denarius (19 mm, 3.35 g.). Rome
mint, AD 111. IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P, laureate bust
of Trajan to right. Rev. COS V PP SPQR OPTIMO PRINC, Victory,
naked to hips, standing right, foot on rock, inscribing DA-CI-CA on
a shield set on a palm stump. Lightly toned. Hairlines. Good very
fine. Woytek 346b; RIC 130; Strack 131. Struck with a worn
reverse die. Lightly toned. Good very fine.

60

242   Trajan, AD 98-117. AR Denarius (19 mm, 3.22 g.). Rome
mint, AD 101-102. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate
head of Trajan to right, slight drapery on his far shoulder. Rev.
P•M • TR•P • COS • IIII P•P, Hercules standing facing on a base,
with club and lion’s skin. Woytek 100b; RIC 49; Cohen 234; Strack
40. Lightly toned. Near extremely fine.

80

243   Trajan, AD 98-117. AR Denarius (20 mm, 3.23 g.). Rome
mint, AD 114-115. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM
DAC, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. PM TRP
COS VI PP SPQR, Trajan's column, surmounted with statue of the
emperor, two eagles at base, bas reliefs on pedestal. Woytek
514v1; RIC 356; Strack 234. Hairlines. Lightly toned. Very fine.
The Trajan's Column was built in AD 113 to display the episodes
on a continuous frieze of the war's events against the Dacians.
The column still exists and is one of the most significant
monuments of Forum Traiani and Rome.

80

244   Trajan, AD 98-117. AR Denarius (19 mm, 2.78 g). Rome
mint, AD 114-116. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER
DAC, laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. PM TRP
COS VI PP SPQR, Felicitas standing left, with caduceus and
cornucopiae. Woytek 519v; RIC 344; Cohen 278; Strack 228. Nice
old collection toning. Good very fine.

80



245   Trajan, AD 98-117. AR Quinarius (15 mm, 1.68 g). Rome
mint, AD 112-114. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P
P, laureate bust of Trajan with bare chest to right, slight drapery
on his far shoulder. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Victory
advancing right, holding palm frond and wreath. RIC II 281;
Woytek 440d. Some wear, scratches. Fine. Very rare.

60

246   Trajan, AD 98-117. AE Dupondius (28 mm, 13.30 g.). Rome
mint, October – December 102 AD. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GERM, radiate bust of Trajan to right, slight drapery on his far
shoulder. Rev. TR POT COS IIII PP, Abundantia-Securitas seated
left on curule chair, with short scepter and cornucopia, S C in
exergue. Woytek 96b; RIC 428a; Strack 339. Dark green patina,
with a few breaks on rev. Good very fine. With a splendid early
portrait of Trajan!

200

247   Hadrian, AD 117-138. Gold Aureus (19 mm, 7.15 g.). Rome
mint, AD 134-138. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head of
Hadrian to right. Rev. SPES P • R, Spes advancing left, holding
flower in right hand and raising her skirt. RIC 274d; Cohen 1412;
BMCRE 732 note; Calicó 1381 (S3). Some luster. About Good very
fine.

2'400

248   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (19 mm, 3.23 g.). Rome
mint, AD 121-123. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate
bust of Hadrian to right, with slight drapery on far shoulder. Rev.
P M TR P COS III, Concordia seated left, holding patera and resting
on statuette of Spes. RIC II.32, 549-554 var.; BMCRE 257-58 var.
Lightly toned. Good very fine. A rarer variety with no legend
CONCORD in exergue!

120



249   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (17 mm, 3.55 g.). Rome
mint, AD 119 – circa mid-120. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate head of Hadrian to right, with slight drapery on his
left shoulder. Rev. P M TR P COS III / VOT - PVB (in fields), Pietas,
veiled, standing right, raising both hands in prayer. BMCRE 324-
25; Cohen 1477; RIC II.32, 199. Wonderful iridescent toning.
About extremely fine.

80

250   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (18 mm, 3.46 g.). Rome
mint, AD 126-127. HADRIANVS AVGVSTVS PP, laureate head of
Hadrian to right. Rev. COS III, Virtus seated right on a cuirass,
holding spear in her right hand and parazonium in her left; at her
side, shield. RIC II.32, 860; BMCRE 367; Strack 181. Lightly toned.
Good very fine.

120

251   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (18 mm, 3.05 g.). Rome
mint, AD 121-123. IMP CAESAR TRAIAN HA - DRIANVS AVG•,
laureate bust of Hadrian to right, with slight drapery on far
shoulder. Rev. P M TR P COS III, Concordia seated left, holding
patera and resting on statuette of Spes, CONCORD in exergue.
RIC II.32, 549; BMCRE 257-58. Lightly toned. Good very fine.

120

252   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (18 mm, 3.52 g.). Rome
mint, AD 126-127. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of
Hadrian to right. Rev. Star above and within crescent moon,
around COS III. RIC II.3², 864; BMCRE 456-58; RSC 460. Lightly
toned. Good very fine. Rarer bust type and an attractive reverse
type.

80



253   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (19 mm, 2.90 g.). Rome
mint, AD 124-125. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of
Hadrian to right. Rev. COS III, Genius of the Roman People, naked
to waist, sacrificing left from patera at altar and holding
cornucopia. RIC II.3², 724; BMCRE 366; Strack 168 var. Uneven
toning. Fresh mint strike, lustrous. Extremely fine.

80

254   Hadrian, AD 117-138. AR Denarius (17 mm, 2.24 g.). Rome
mint, AD 129-130. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and
cuirassed bust of Hadrian to left. Rev. [IVSTITIA - AVG PP] around,
COS III in exergue, Justitia seated left, holding patera and vertical
sceptre. RIC II.3², 1027; Strack 326; BMCRE 552. Fine.

30

255   Sabina Augusta (wife of Hadrian), AD 128 – 136/7. AR
Denarius (18 mm, 3.52 g.). Rome mint, ca. 136-137/8. SABINA
AVGVSTA, diademed and draped bust of Sabina to right. Rev.
VENERI GENETRICI, Venus standing right, drawing fold of drapery
from her shoulder and holding an apple. RIC II.3², 2576 (Hadrian);
BMCRE 946-49; Strack 380; RSC 73. Lightly toned. Near
extremely fine. With an excellent portrait of Sabina!

80

256   Diva Sabina Augusta (wife of Hadrian), died 25th February
138 AD. AR Denarius (18 mm, 3.00 g.). Rome mint, posthumous
issue. DIVA AVG SABINA, veiled head of Sabina to right, wreathed
with corn. Rev. PIETATI, AVG in exergue, funerary altar
(ustrinum). RIC II 422b; RIC II.3², 2607 (Hadrian); Strack 387;
BMCRE 960-62; RSC 56. Deep old collection toning. Good very
fine.

160



257   Antoninus Pius, AD 138-161. Gold Aureus (19 mm, 6.92 g.).
Rome mint, struck AD 148-149. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XII, laureate and draped bust of Antoninus to right. Rev. COS IIII,
Aequitas, draped, standing left, holding scales in right hand and
cornucopia in left. RIC III, 177e; Calicó 1503; BMCRE 650; Adda
176; Biaggi 703. Some luster, well centered. Good very fine. A
pleasant example with fine portrait!

2'000

258   Antoninus Pius, AD 138-161. AR Denarius (18 mm, 2.66 g.).
Rome mint, ca. AD 140. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head
of Antoninus Pius to right. Rev. TR POT / COS III, She-wolf
standing left, suckling Romulus and Remus, within cave. RIC III,
95; BMCRE 244; RSC 915. Lovely dark old cabinet tone. Good
very fine. sharply struck.

200

259   Antoninus Pius, AD 138-161. AR Denarius (18 mm, 3.05 g.).
Rome mint, AD 147-148. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XI,
laureate head to right. Rev. PRIMI / DECEN / NALES / COS IIII,
legend within oak wreath. RIC III, 172; RSC 673. Nicely toned.
About good very fine. Scarce, desirable type.

160

260   Antoninus Pius, AD 138-161. AR Denarius (18 mm, 3.69 g.).
Rome mint, struck AD 152/3. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVI,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Vesta
standing left, holding simpulum and palladium. RIC III, 219; RSC
197; Sear 4065. Lightly toned. Very fine.

80

261   Antoninus Pius, AD 138-161. AR Denarius (18 mm, 3.18 g.).
Rome mint, AD 150/1. ANTONINVS AVG - PIVS PP TR P XIIII,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Bonus
Eventus, nude, standing facing, his head turned to left, holding a
patera in his right hand and grain ears in his left. BMCRE 717;
Cohen 220; RIC III, 196. Lightly toned. Near extremely fine.

80



262   Antoninus Pius, AD 138-161. AR Denarius (18 mm, 3.06 g.).
Rome mint, AD 145-147. ANTONINVS AVG PIVS P P, laureate head
of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, clasped hands, holding
caduceus and grain ears. RIC III, 136; BMCRE 530; Cohen 344.
Lightly toned. Very fine.

30

263   Divus Antoninus Pius, died AD 161. AR Denarius (19 mm,
3.01 g.). Rome mint, after 7 March 161 AD. DIVVS ANTONINVS,
bare head of Divus Antoninus Pius to right. Rev. CONSECRATIO,
eagle standing right, wings spread and head turned to left.
BMCRE 41; Cohen 154; RIC III, 429 (Marcus Aurelius); MIR 18, 23-
4/10 (Aurelius). Hairlines. Lightly toned. About extremely fine.

80

264   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (17 mm,
3.35 g.). Rome mint, struck ca. AD 146. DIVA FAV - STINA, draped
bust of Diva Faustina to right. Rev. AVGV - STA, Ceres, veiled,
standing left, holding torch and sceptre. RIC III, 356 (Pius); BMCRE
399, RSC 96. Perfectly centered with an emotional portrait,
extremely fine.

80

265   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (17 mm,
2.91 g.). Rome mint, struck under Antoninus Pius. DIVA
FAVSTINA, draped bust of Diva Faustina to right, with hair waved
and coiled on top of head. Rev. AETERNITAS, Aeternitas standing
facing, head to left, holding phoenix with halo and raising skirt.
RIC III, 347 (Pius); BMCRE 354 (Pius); RSC 11. Hairlines. Nicely
toned. Good very fine of a particular style.

80

266   Diva Faustina Senior, died AD 140/1. AR Denarius (17 mm,
3.29 g.). Rome mint, struck under Antoninus Pius after AD 141.
DIVA FAVSTINA, draped bust of Faustina to right, with hair waved
and coiled on top of head. Rev. CONSECRATIO, peacock walking
right, head left. RIC III, 384a (Pius); BMCRE 473; RSC 175. Lightly
toned. Good very fine.

40



267   Marcus Aurelius, as Caesar, AD 139-161. AR Denarius (18
mm, 2.77 g.). Rome mint, AD 145-147. AVRELIVS CAESAR AVG PII
F, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. COS II, Honos
standing front, head left, holding branch in his right hand and
cornucopia in his left. BMCRE 594; Cohen 110; RIC III, 429a (Pius).
Some corrosion on edges. Very fine.

30

268   Marcus Aurelius, AD 161 – 180. AR Denarius (18 mm, 3.15
g). Rome mint, AD 161-162. IMP M AVRELIVS ANTONINVS AVG,
bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. PROV DEOR TRP XV
COS III, Providentia standing left, holding globe and cornucopia.
BMCRE IV 188; RIC III, 50; Cohen 519. Nicely toned. Extremely
fine. Sharply struck.

80

269   Marcus Aurelius, AD 161 – 180. AR Denarius (17 mm, 2.87
g.). Rome mint, struck AD 161-162. IMP M AVREL ANTONINVS
AVG, bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. CONCORD AVG
TR P XVI, Concordia seated left, holding patera and resting her
arm on a statue of Spes upon a cornucopia, COS IIII in exergue.
RIC III, 35; BMCRE 177. Lightly toned. Good very fine.

80

270   Faustina II Junior, Augusta, AD 147-175. AR Denarius (18
mm, 3.41 g.). Rome mint, AD 161-176. FAVSTINA AVGVSTA,
diademed head of Faustina II to right Rev. SALVS, Salus seated
left, feeding serpent from altar. RIC III, 714 (Aurelius); BMCRE 148
(Aurelius and Verus); RSC 195. Struck with a worn reverse die.
Lightly toned. Nearly extremely fine.

60

271   Faustina II Junior, Augusta, AD 147-175. AR Denarius (18
mm, 3.24 g.). Rome mint, AD 161-164. FAVSTINA AVGVSTA,
draped bust of Faustina Junior to right. Rev. HILARITAS, Hilaritas
standing left, holding long palm frond and cornucopia. RIC III, 686
(Aurelius); MIR 18, 15-4b; RSC 111. Some scratches. Lightly
toned. Good very fine.

60



272   Lucius Verus, AD 161-169. AE Sestertius (32 mm, 26.87 g).
Rome mint, AD 161. IMP CAES L – AVREL VERVS AVG, laureate
and draped bust of Lucius Verus to right. Rev. CONCORD
AVGVSTOR TRP, in exergue COS II, in field S – C; Marcus Aurelius
(right) and Lucius Verus (left) clasping hands. RIC III, 1309
(Aurelius); Cohen 29; BMCRE 1026. Dark brown patina. Good very
fine. With an attractive portrait of Verus!

400

273   Commodus, AD 177-192. AR Denarius (18 mm, 2.92 g.).
Rome mint, AD 181/2. M COMMODVS ANTONINVS AVG, laureate
head of Commodus to right. Rev. TRP VI IMP IIII COS III PP,
Providentia standing, holding wand over globe and sceptre. RIC
32; Cohen 830. Lightly toned. Good very fine.

30

274   Commodus, AD 177-192. AR Denarius (17 mm, 2.54 g.).
Rome mint, AD 188/9. M COMM ANT P - FEL AVG BRIT, laureate
head of Commodus to right. Rev. FORT FEL P M TR P X[IIII COS V P
P], Fortuna standing left, foot on prow, holding short caduceus
and cornucopia. RIC III 172 corr. (obv. legend); BMCRE 252; RSC
162. Very fine.

30

275   Crispina (wife of Commodus), AD 178-192. AR Denarius (17
mm, 2.81 g.). Rome mint. CRISPINA AVG, draped bust of Crispina
to right. Rev. CONCORDIA, clasped hands. RIC III 279b
(Commodus); BMCRE 37; RSC 8. Silver patination. Lovely toning.
Good very fine.

40

276   Clodius Albinus, as Caesar, 193-195. AR Denarius (17 mm,
2.89 g.). Rome mint, AD 194/5. [D CLOD] SEPT ALBIN CAES, bare
head of Clodius Albinus to right. Rev. MINER PACIF COS II,
Minerva standing front, head to left, holding branch in her right
hand and placing her left on shield, spear leaning against her left
arm. BMCRE 99; Cohen 48; RIC 7. Lightly toned. Very fine.

60



277   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (18 mm, 3.20
g.). Rome mint, AD 203. SEVERVS PIVS AVG, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. P•M • TR P XI • COS III • P•P.
Fortuna seated left, holding cornucopia and rudder. RIC IV, 189b;
Cohen 461. Lightly toned. Good very fine. Boldly struck.

80

278   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (18 mm, 3.01
g.). Rome mint, AD 201. SEVERVS PIVS AVG, laureate bust of
Septimius Severus to right. Rev. PART MAX P M TR P VIIII;
Tropaeum (victory trophy) between two seated captives, both
mourning. RIC IV, 176; BMCRE 256; RSC 370. Granular surface.
Yellowish toning. Very fine.

60

279   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (18 mm, 2.79
g.). Rome mint, AD 196/7. L SEP[T SEV PERT] AVG IMP VIII,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. ADVENTVI AVG
FELICISSIMO, Emperor, on horse prancing to right, raising right
hand. RIC IV, 74; BMCRE 151 corr. (bust type); RSC 6. Obverse
off-centered. Nice toning with yellowish hues. Good very fine.

30

280   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (20 mm, 3.15
g.). Rome mint, AD 210. SEVERVS PIVS AVG, laureate bust of
Septimius Severus to right. Rev. PM TR P XVI COS III PP, Jupiter
standing front brandishing thunderbolt in right hand, long sceptre
in left. RIC IV, 216; RSC 501. Small crack from edge. Lightly
toned. Very fine.

30

281   Septimius Severus, AD 193-211. AR Denarius (19 mm, 3.35
g.). Rome mint, AD 201-202. SEVERVS PIVS AVG, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. VICT • PART • MAX, Victory
advancing left, holding wreath and palm frond. RIC IV 295; RSC
744. Lightly toned. Good very fine.

40



282   Julia Domna, Augusta, AD 193-217. AR Denarius (19 mm,
3.60 g.). Rome mint, struck under Caracalla, AD 212-214. IVLIA
PIA - FELIX AVG, draped bust of Julia Domna to right. Rev. DIANA
LVCIFERA, Diana Lucifera standing left, holding long torch in both
hands. RIC IV, 373A (Caracalla); BMCRE 4, pl. 67.6; RSC 32. Silver
encrustation on obv. Toned. Good very fine.

60

283   Julia Domna, Augusta, AD 193-217. AR Denarius (20 mm,
3.59 g.). Rome mint, AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. FORTVNAE FELICI, Fortuna seated left,
holding cornucopiae in her right hand and rudder set on globe in
her left hand; nude figure standing right, reaching towards
cornucopia. RIC IV, 554; Cohen 57; BMCRE 29. About good very
fine.

40

284   Julia Domna, Augusta, AD 193-217. AR Denarius (18 mm,
3.05 g.). Rome mint, AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas, veiled, standing
left, sacrificing over altar left and holding incense box. RIC IV,
572; RSC 150. Lightly toned. Near extremely fine.

30

285   Julia Domna, Augusta, AD 193-217. AR Denarius (20 mm,
3.01 g.). Rome mint, AD 198-207. IVLIA AVGVSTA, draped bust of
Julia Domna to right. Rev. MATER DEVM, Cybele (Magna Mater),
towered, draped, seated left on high-backed throne, holding
branch in her extended right hand, her left elbow resting on drum
set on throne; on both sides of throne, lions seated left, the one
on left only partly visible. BMCRE 51; Cohen 123; RIC IV,
564. Small crack of flan in the middle. Lightly toned. Good very
fine.

80



286   Julia Domna, Augusta, AD 193-217. AR Denarius (18 mm,
3.06 g.). Rome mint, AD 215-217. IVLIA PIA FELIX AVG, draped
bust of Julia Domna to right. Rev. VENVS GENETRIX, Venus seated
to left, holding an apple in her right hand and a scepter in her
left; at her feet to left, Cupid standing to right and leaning on
Venus's knee. Cohen 205; RIC IV, 389b. Lightly toned. Good very
fine.

80

287   Geta, as Caesar, AD 198-209. AR Denarius (19 mm, 3.46
g.). Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA - CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
PRINC IVVENTVTIS, Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left; to right, trophy. BMCRE 234; Cohen 157;
RIC IV, 18. Some encrustation on obv. Lightly toned. Good very
fine.

50

288   Geta, as Caesar, AD 198-209. AR Denarius (18 mm, 3.41
g.). Rome mint, AD 200-202. P SEPT GETA - CAES PONT, bare-
headed and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev.
VICT • AETERN, Victory flying left, holding open wreath in both
hands over shield set on low base. BMCRE 247; Cohen 206; RIC
IV, 23. Uneven toning. Good very fine.

30

289   Geta, as Caesar, AR Denarius (18 mm, 3.35 g.). Rome mint,
AD 200-202. P SEPT GETA - CAES PONT, bare-headed and draped
bust of Geta to right, seen from behind. Rev. FELICITAS PVBLICA,
Felicitas standing left, holding short caduceus and cornucopia.
RIC IV, 9a; BMCRE 220; RSC 38a. A few yellow stains. Good very
fine.

40



290   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (19 mm, 3.01 g.).
Rome mint, AD 210-213. ANTONINVS PIVS - AVG BRIT, laureate
head of Caracalla to right. Rev. LIBERALITAS AVG VI, Liberalitas
standing left, holding abacus and cornucopia, set on spear. RIC
IV.1, 216; BMCRE 77; Cohen 129. Lightly toned. Almost extremely
fine.

50

291   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (20 mm, 3.29 g.).
Rome mint, AD 213. ANTONINVS PIVS FEL AVG, laureate bust of
Caracalla to right. Rev. MONETA AVG, Moneta standing left,
scales in right hand, cornucopia in left. RIC IV.1, 236; BMCRE 63;
RSC 165. Good very fine. With a bold portrait.

40

292   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (19 mm, 3.14 g.).
Rome mint, AD 216. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. PM TRP XVIIII COS IIII PP, Sol with
radiate wreath and holding globe, standing facing, head left,
raising his right hand. RIC IV.1, 281b; Cohen 359; Sear 1938.
Lightly toned. Good very fine.

40

293   Caracalla, AD 198-217. AR Denarius (19 mm, 3.00 g.).
Rome mint, AD 215. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head
of Caracalla to right. Rev. PM TRP XVIII COS IIII PP, Pax standing
left, holding branch and scepter. RIC IV, 268, Cohen 314. Lightly
toned. Good very fine.

40

294   Caracalla, AD 198-217. AE Sestertius (32 mm, 24.31 g.).
Rome mint, AD 210-213. M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate and draped bust of Caracalla to right. Rev. SECVRITATI
PERPETVAE, Securitas seated right, holding scepter and propping
head on hand; altar at her feet right. RIC IV, 512a; Cohen 576;
Banti 116. Dark green patina, with some pitting along the
edge,otherwise, Good very fine. With a bold and very expressive
portrait!

200



295   Plautilla (wife of Caracalla), AD 202-205. AR Denarius (19
mm, 3.31 g.). Rome mint, AD 203-204. PLAVTILLA - AVGVSTA,
draped bust of Plautilla to right. Rev. PIETAS AVGG, Pietas
standing front, head to right, holding long scepter in her right
hand and infant on her left arm. BMCRE 422; Cohen 16; RIC IV,
367 (Caracalla). Lightly toned. Hairlines. Good very fine.

50

296   Plautilla (wife of Caracalla), AD 202-205. AR Denarius (18
mm, 3.29 g.). Rome mint, AD 204. PLAVTILLA - AVGVSTA, draped
bust of Plautilla to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing to
left, holding apple and palm, leaning on shield, with Cupid at her
feet. RIC IV, 369 (Caracalla); BMCRE 429; RSC 25. Some
encrustation. Nearly Good very fine.

80

297   Plautilla (wife of Caracalla), AD 202-205. AR Denarius (18
mm, 3.05 g.). Rome mint, AD 202. PLAVTILLA AVGVSTA, draped
bust of Plautilla to right. Rev. CONCORDIA FELIX, Plautilla, on the
left, and Caracalla, togate and on the right, standing facing each
other and clasping their right hands. BMCRE 418; Cohen 12; RIC
IV, 365a (Caracalla). Lightly toned. About good very fine.

80

298   Elagabalus, AD 218-222. Silver Antoninianus (23 mm, 3.44
g.). Rome mint, AD 218-219. IMP CAES ANTONINVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. FIDES
EXERCITVS, Fides seated left, holding eagle and standard; further
standard to left. RIC IV.2, 67; BMCRE 12; RSC 28a. A fault of flan
on rev. Good very fine.

30

299   Elagabalus, AD 218-222. AR Denarius (19 mm, 2.48 g.).
Rome mint, AD 221-222. IMP ANTONINVS PIVS AVG, horned,
laureate and draped bust of Elagabalus to right. Rev. SACERD DEI
SOLIS ELAGAB, Elagabalus standing right, holding club and
sacrificing from patera over lighted altar to right; star to right. RIC
IV.2, 131; Cohen 246. Lightly toned. Good very fine.

40



300   Elagabalus, AD 218-222. AR Denarius (19 mm, 3.05 g.).
Rome mint, AD 220-222. IMP ANTONINVS - PIVS AVG, horned,
laureate, draped and bearded bust of Elagabalus to right. Rev.
INVICTVS SACERDOS AVG, Emperor standing facing, head left,
holding club and patera over a lit altar, with recumbent bull
behind, in left field, star. RIC IV.2, 88b; Cohen 61; BMCRE 212.
Nicely toned. Near good very fine.

40

301   Elagabalus, AD 218-222. AR Denarius (19.5 mm, 3.06 g.).
Rome mint, AD 219. IMP ANTONINVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right. Rev. IOVI CONSERVATORI,
Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; at feet to
left, eagle standing left, head right; signum to right. RIC IV.2, 91;
BMCRE 142; Cohen –; Thirion 109. Lightly toned with yellowish
hues. Good very fine.

40

302   Julia Maesa (grandmother of Elagabalus), AD 218-222. AR
Denarius (19 mm, 3.11 g.). Rome mint. IVLIA MAESA AVG, draped
bust of Julia Maesa to right. Rev. PVDICITIA, Pudicitia seated left,
drawing veil over face and holding sceptre in left hand. RIC IV.2,
268 (Elagabalus); BMCRE 76; RSC 36. Struck with somewhat worn
reverse die. Lightly toned. Good very fine.

40

303   Julia Soemias (mother of Elagabalus), AD 218-222. AR
Denarius (18.5 mm, 3.29 g.). Rome mint, AD 221-222. IVLIA
SOAEMIAS AVG, draped bust of Julia Soemias to right. Rev. VENVS
CAELESTIS, Venus seated left, holding apple and scepter; child at
feet. BMCRE 56; RSC 14; RIC IV.2, 243 (Elagabalus). Good very
fine, with an excellent portrait.

80



304   Julia Paula Augusta (wife of Elagabalus), AD 219-220. AR
Denarius (18.6 mm, 2.69 g.). Rome mint, AD 220. IVLIA PAVLA
AVG, draped bust of Julia Paula to right. Rev. CONCORDIA,
Concordia seated left, holding patera in her right hand and
leaning with her left elbow on throne. BMCRE 172; Cohen 6; RIC
IV.2, 211 (Elagabalus); RSC 6a. Minor copper encrustation on
edge and rev. Traces of overstrike. Lightly toned. Good very fine.

60

305   Julia Mamaea (mother of Severus Alexander), AD 222-235.
AR Denarius (20 mm, 2.88 g.). Rome mint, AD 226. IVLIA MA -
MAEA AVG, diademed and draped bust of Julia Mamaea to right.
Rev. VE – S – TA, Vesta standing left, holding palladium and
sceptre. RIC IV.2, 360 (Severus Alexander); BMCRE 381-387
(Severus Alexander); RSC 81. Lightly toned. Almost extremely
fine.

40

306   Severus Alexander, AD 222 – 235. AR Denarius (19.5 mm,
3.11 g.). Rome mint, AD 226. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev.
AEQVITAS AVG, Aequitas standing to left, holding scales and
cornucopiae, star in left field. RIC IV 127c; BMCRE 329; RSC 9.
Very fine.

35

307   Severus Alexander, AD 222 – 235. AR Denarius (19.8 mm,
3.11 g.). Rome mint, circa AD 223. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right.
Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand
and scepter; at her feet, a globe. Cohen 498; BMCRE 138; RIC
IV.2, 173. Lightly toned. Good very fine.

40



308   Severus Alexander, AD 222 – 235. AR Denarius (20.9 mm,
2.83 g.). Rome mint, AD 231-232. IMP ALEXANDER PIVS AVG,
laureate bust of Severus Alexander to right, with slight drapery
on his left shoulder. Rev. PROVIDE - NTIA AVG, Providentia
standing facing, head left, holding grain ears and cornucopiae, at
feet left – modius. RIC IV.2, 250; Cohen 501. Some minor
encrustations. Lightly toned. Good very fine.

40

309   Severus Alexander, AD 222 – 235. AR Denarius (19.7 mm,
3.01 g.). Rome mint, AD 232. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate
bust of Severus Alexander to right, with slight drapery on his left
shoulder. Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing facing,
head left, holding grain ears over modius in her right hand and
anchor in her left. BMCRE 813; Cohen 508; RIC IV.2, 252. Good
very fine.

40

310   Severus Alexander, AD 222 – 235. AR Denarius (18.9 mm,
2.90 g.). Rome mint, AD 225. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev.
VICTO - RIA AVG, Victoria advancing left, holding wreath and palm
frond. BMCRE 271; Cohen 564; RIC IV.2, 180. Lightly toned. Good
very fine.

40

311   Severus Alexander, AD 222 – 235. AR Denarius (19.7 mm,
3.25 g.). Rome mint, AD 231-235. IMP ALEXANDER PIVS AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev.
SPES PVBLICA, Spes walking left, holding flower and raising skirt.
RIC IV.2, 254; Cohen 543. Attractive toning. Good very fine.

40



312   Severus Alexander, AD 222 – 235. AE Sestertius (29.1 mm,
17.14 g.). Rome mint, AD 231. IMP SEV ALEXANDER AVG,
laureate bust of Severus Alexander to right, drapery on far
shoulder. Rev. IOVI CONSERVATORI, S – C in fields, Jupiter
standing to left, holding thunderbolt and scepter, a small figure of
Severus Alexander at his feet. BMCRE 692; Cohen 74; RIC IV.2,
558. Dark green patina. Lovely strike on a nice round flan and
 very well centered. Very fine.

40

313   Maximinus I Thrax, AD 235 – 238. AR Denarius (20 mm,
2.79 g.). Rome mint, AD 235. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev. FIDES
MILITVM, Fides standing left, holding standard in each hand. RIC
IV.2, 7a; Cohen 7; MIR 9-3/B. Nicely toned. Good very fine. A bold
portrait.

40

314   Maximinus I Thrax, AD 235 – 238. AR Denarius (20 mm,
2.11 g.). Rome mint, AD 235/6. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right. Rev.
PAX AVGVSTI, Pax standing to left, holding branch in raised hand
and transverse sceptre. RIC IV.2, 12; BMCRE 70; RSC 31a. About
good very fine.

40

315   Maximinus I Thrax, AD 235 – 238. AR Denarius (19.7 mm,
2.45 g.). Rome mint, AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen
from behind. Rev. PROVIDE - NTIA AVG, Providentia standing
front, head to left, holding wand over globe in her right hand and
cornucopiae in her left. RIC IV.2, 13; BMCRE 88; Cohen 78; MIR
11-3/B. Lightly toned. Almost extremely fine.

40



316   Maximinus I Thrax, AD 235 – 238. AE Sestertius (29.6 mm,
21.26 g.). Rome mint, AD 235/6. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus I to right, seen
from behind. Rev. FIDES MILITVM / S – C, Fides standing facing,
head left, holding two signa. RIC IV.2, 43; Cohen 10; BMCRE 63;
MIR 21-5/C. Green patina, some small breaks. Very fine, with an
expressive portrait.

150

317   Gordian III, AD 238 – 244. Gold Aureus (21.4 mm, 5.16 g.).
Rome mint, AD 241-242. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VIRTVTI
AVGVSTI, Hercules standing right, naked, resting right hand on
hip, left hand on club set on rock, lion-skin beside club. RIC IV.3,
108; Cohen 401; Calicó 3242. A rarer reverse type. Well centered,
lustrous. About extremely fine.

3'200

318   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (20 mm, 2.99 g.).
Rome mint, summer AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
PIETAS AVGVSTI, Pietas standing, veiled, both hands raised. RIC
IV.3, 129; Cohen 186. Lightly toned. Near extremely fine.

40

319   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (20.7 mm, 2.84 g.).
Rome mint, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TRP III
COS PP, Emperor riding to left on horseback, holding long scepter.
RIC IV.3, 81; Cohen 234. Very fine.

30



320   Gordian III, AD 238 – 244. AR Denarius (18.8 mm, 3.13 g.).
Rome mint, AD 241-242. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from
behind. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right,
holding long, lighted torch. RIC IV.3, 127; RSC 69; Sear, RCV
8673. This issue was part of a large emission of denarii with
several reverse types in honour of the marriage of Gordian III and
Tranquillina. Good very fine.

40

321   Gordian III, AD 238 – 244. Silver Antoninianus (24.4 mm,
4.16 g.). Rome mint, AD 240. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
VIRTVS AVG, Virtus standing left, holding inverted spear and
resting hand on shield. RIC IV.3, 6; Cohen 381. Struck on a broad
flan, with an excellent portrait. Good very fine.

30

322   Gordian III, AD 238 – 244. Silver Antoninianus (21.9 mm,
5.41 g.). Rome mint, AD 238. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing front,
head left, holding thunderbolt in his right hand and long scepter
in his left; at his feet to left, small togate figure of Gordian
standing left. Cohen 105; Michaux 293; RIC IV.3, 2. Lightly toned.
Struck on a large, heavy flan. Good very fine.

30

323   Gordian III, AD 238 – 244. Silver Antoninianus (21.2 mm,
4.23 g.). Rome mint, AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
VIRTVTI AVGVSTI, Hercules leaning right on club set on rock; lion
skin beside. RIC IV.3, 95; RSC 404. Good very fine.

30



324   Gordian III, AD 238 – 244. Silver Antoninianus (23.3 mm,
4.66 g). Rome mint, AD 243. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
FIDES MILITVM, Fides standing left, holding signum in each hand.
Bland, Gordian III, 102; RIC IV.3, 209; RSC 92. Good very fine,
with an excellent portrait.

30

325   Gordian III, AD 238 – 244. Silver Antoninianus (24.1 mm,
3.56 g.). Antioch mint, AD 242-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right.
Rev. SAECVLI FELICITAS, Emperor standing right, holding spear
and globe. RIC IV.3, 216; RSC 319a; Bland 121. Well struck on a
broad, large flan. Lightly toned. Almost extremely fine.

40

326   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. Silver Antoninianus (24.3
mm, 5.34 g.). Rome mint, AD 245. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. PM TR
P II COS PP, togate emperor seated on sella curulis, holding globe.
RIC IV.3, 2b. Good Very fine.

40

327   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. Silver Antoninianus (23.4
mm, 4.62 g.). Rome mint, AD 245-246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from
behind. Rev. AEQVITAS AVGG, Aequitas standing front, head left,
holding scales in her right hand and cornucopia in her left hand.
RIC IV.3, 27b; Cohen 9 var. About good very fine.

40

328   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. Silver Antoninianus (22.5
mm, 4.52 g.). Antioch, AD 244-245. IMP C M IVL PHILIPPVS P F
AVG P M, radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right,
seen from behind. Rev. VIRTVS EXERCITVS, Virtus standing right,
holding spear in her right hand and resting her left on shield set
on ground. Bland 6; Cohen 243; RIC IV.3, 71. Lightly toned. Good
very fine.

40



329   Philip I ‘the Arab’, AD 244 – 249. Silver Antoninianus (22.2
mm, 4.01 g.). Rome mint, AD 244-247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. ROMAE
AETERNAE, Roma seated to left, holding Victoria and spear, shield
below. RIC IV.3, 44b; RSC 169. Lightly toned. Good very fine.

40

330   Otacilia Severa, Augusta, AD 244 – 249. Silver Antoninianus
(22.4 mm, 4.22 g.). Rome mint, AD 248. OTACIL SEVERA AVG,
diademed and draped bust of Otacilia Severa to right, set on
crescent. Rev. PIETAS AVGVSTAE, Pietas, veiled, standing front,
head to left, raising her right hand and holding incense-box in her
left. Cohen 43; RIC IV.3, 130 (Philip I). About good very fine.

40

331   Otacilia Severa, Augusta, AD 244 – 249. Silver Antoninianus
(24.4 mm, 3.67 g.). Rome mint, AD 246-247. M OTACIL SEVERA
AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa to right, set on
crescent. Rev. IVNO CONS – ERVAT, Juno standing to left, holding
patera and scepter. RIC IV.3, 127 (Philip I); Cohen 20. Some
roughness. Fine.

30

332   Philip II Junior, AD 247 – 249. Silver Antoninianus (22.4 mm,
3.82 g.). Rome mint, AD 247-249. IMP PHILIPPVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Philip II to right. Rev. PAX AETERNA,
Pax standing left, holding olive branch in her right hand and
transverse sceptre in her left. Cohen 23; RIC IV.3, 231c (Philip
I). Lightly toned. Good very fine.

40

333   Philip II Junior, AD 247 – 249. Silver Antoninianus (22.6 mm,
4.13 g.). Rome mint, AD 247. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped,
cuirassed bust of Philip II to right. Rev. LIBERALITAS AVGG III,
Philip I and Philip II seated left on curule chairs, side by side,
hands extended, Philip I holding short scepter. RIC IV.3, 230; RSC
17; Sear, RCTV 9265. Very fine.

40



334   Philip II Junior, AD 247 – 249. AE Sestertius (29 mm, 20.13
g.). Rome mint, AD 247-249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Philip II right. Rev. LIBERALITAS
AVGG III, Philip I and Philip II seated left on curule chairs, side by
side, each holding scepter, S C in exergue. RIC IV.3, 267a; Cohen
19. Brown-reddish patina. Some roughness on rev. Good very
fine.

60

335   Trajan Decius, AD 249 – 251. Silver Antoninianus (23.7 mm,
4.22 g.). Rome mint, AD 250-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Trajan Decius to right, seen
from behind. Rev. VBERITAS AVG, Uberitas standing facing, head
left, holding purse in her right hand and cornucopiae in her left.
Cohen 105; RIC IV.3, 28b. Struck with a worn obverse die. Very
fine.

30

336   Trajan Decius, AD 249 – 251. Silver Antoninianus (22.7 mm,
3.92 g.). Rome mint, 3rd officina, 3rd-4th emissions, AD 250. IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust
of Trajan Decius to right. Rev. PA - NNONIAE, the two Pannoniae
standing back to back, each with head turned outward and
holding signum, the one on the right raises right hand. RIC IV.3,
21b; RSC 86. Nearly good very fine.

30

337   Trajan Decius, AD 249 – 251. Silver Antoninianus (22.4 mm,
3.81 g.). Rome mint, 1st officina, 3rd-4th emissions, AD 250. IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Decius to right. Rev. DACIA, Dacia standing to left, holding Draco
standard (signum). Cohen 16; RIC IV.3, 12b. Struck with a worn
reverse die. Very fine, but with a nice, expressive portrait of
Decius.

30



338   Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius), AD 249-251.
Silver Antoninianus (20.8 mm, 4.25 g.). Rome mint, AD 249-250.
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla to right, set on crescent. Rev. PVDICITIA AVG, Pudicitia
seated left on a high throne, drawing veil from face and holding
scepter. RIC IV.3, 59b (Decius); RSC 19. Lightly toned. Good very
fine.

30

339   Herennius Etruscus, as Caesar, AD 250-251. Billon
Antoninianus (21 mm, 3.22 g.). Rome mint, AD 250-251. Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius
Etruscus to right. Rev. PIETAS AVGVSTORVM, Pontifical
implements: sprinkler, simpulum, jug and lituus. Cohen 14; RIC
IV.3, 143 (Decius); RSC 14. Nearly good very fine with an
excellent portrait.

40

340   Herennius Etruscus, as Caesar, AD 250-251. Billon
Antoninianus (21.6 mm, 2.89 g.). Rome mint, AD 250-251. Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius
Etruscus to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes advancing left,
holding flower and raising skirt. RIC IV.3, 149 (Decius); RSC 38;
Sear 9526. Very fine.

30

341   Hostilian, as Caesar, AD 251. Billon Antoninianus (20.9 mm,
3.37 g.). Rome mint. C VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C, radiate
and draped bust of Hostilian to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS,
Hostilian, as prince of the youth, standing left, holding standard
and transverse spear. RIC IV.3, 182 (Decius); RSC 36a. Good very
fine.

40



342   Trebonian Gallus, AD 251-253. Billon Antoninianus (20.7
mm, 3.81 g.). Mediolanum mint. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trebonian Gallus to right.
Rev. PAX AETERNA, Pax standing facing, head left, holding branch
and transverse sceptre. RIC IV.3, 71; RSC 76. Good very fine.

30

343   Aemilian, AD 253. Billon Antoninianus (19.9 mm, 2.94 g.).
Rome mint. IMP CAES AEMILIANVS PF AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Aemilian to right. Rev. VIR - TVS AVG, Virtus
standing left, foot on helmet, holding branch and spear. RIC IV.3,
12; RSC 60. Some wear. Fine. Rare.

80

344   Gallienus, AD 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (20.3
mm, 4.00 g.). Antioch mint, AD 266-267. GALLIENVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev.
[A]ETERNITAS AVG // [P]XV, Saturn standing right, holding harpa.
Cohen 44; MIR 1662i; RIC V.1, 606 corr. (Saturn holding scepter).
Complete silvering. Extremely fine, with an exceptional portrait.

30

345   Gallienus, AD 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.6
mm, 3.95 g.). Antioch, AD 264-265. GALLIENVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. AETERNITAS
AVG, She-wolf standing right, suckling Romulus and Remus, palm
branch in exergue. Cohen 46; MIR 1628i; RIC V.1, 628. Extremely
fine, fully silvered. Struck on a broad flan, fully centered. With an
important mythological scene on the reverse.

30

346   Gallienus, AD 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.4
mm, 3.08 g.). Rome mint. GALLIENVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. ABVNDANTIA AVG,
Abundantia standing right, emptying cornucopia. MIR 573a; RIC
V.1, 157 var. (no B letter). Crack on edge. Near complete
silvering. Good very fine.

25



347   Gallienus, AD 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.6
mm, 4.25 g.). Antioch mint; struck AD 264-265. GALLIENVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. MINERVA
AVG, Minerva standing to right, holding shield and spear; palm in
exergue. RIC V.1, 651; MIR 36, 1634d; RSC 632. Partially
complete silvering. Good very fine.

25

348   Gallienus, AD 253-268. Silvered Bronze Antoninianus (21.6
mm, 3.20 g.). Antioch mint, AD 266-269. GALLIENVS AVG, radiate
and draped bust to right. Rev. IOVI CONSERVAT, Jupiter standing
to left, holding globe and scepter; PXV in exergue. RIC V.1 (sole
reign) 608; MIR 1668i; RSC 366. Perfectly centered and fully
silvered, with a bold portrait of Gallienus. Near extremely fine.

25

349   Salonina (wife of Gallienus), AD 254-268. Silvered Bronze
Antoninianus (20.7 mm, 3.66 g.). Antioch mint, AD 266-267.
SALONINA AVG, diademed and draped bust of Salonina to right,
set on crescent. Rev. VENVS AVG, Venus standing left, holding
helmet, spear and shield. RIC V.1, 86 var. (Gallienus); Cohen 113;
MIR 1671I var. Near complete silvering. Struck on a broad flan.
Good very fine. Much rarer variety without PXV in exergue!

30

350   Salonina (wife of Gallienus), AD 254-268. Silvered Bronze
Antoninianus (21.3 mm, 3.87 g.). Antioch, AD 266-267. SALONINA
AVG, diademed and draped bust of Salonina to right, set on
crescent. Rev. SALVS AVG, Salus standing front, head right,
feeding serpent out of patera. Cohen 105; MIR 1656h; RIC V.1
(Gallienus) 88 var. Partially complete silvering. Good very fine. 

25



351   Claudius II, AD 268-270. Bronze Antoninianus (21.1 mm,
3.12 g.). Mediolanum mint, ca. September 268 – mid-269 AD. IMP
CLAVDIVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Claudius II to right, seen from behind. Rev. VICTORIA AVG, Victory
standing front, head left, holding wreath in her right hand and
palm branch in her left. MER-RIC V online temp. 28; RIC V.1, –.
Very fine.

10

352   Quintillus, AD 270. Bronze Antoninianus (19.3 mm, 2.10 g.).
Rome mint. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Quintillus right. Rev. MARTI PACIF, Mars walking
left, holding olive branch in right hand, transverse spear and
round shield in left hand. X in left field. RIC V.1, 24; Normanby
1192; Cunetio 2350; MER-RIC V, 1188 (temporary). Green-brown
patina. Trace of overstriking on obv. Reverse die shift. Very fine.

20

353   Aurelian, AD 270 – 275. Silvered Bronze Antoninianus (22.5
mm, 4.46 g.). Rome mint, 6th officina, 11th issue, early –
September 275 AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed
bust of Aurelian to right. Rev. ORIE - NS AVG, Sol advancing right,
holding olive branch and bow, trampling captive in right; XXIR in
exergue, Є in left field. RIC V.1, 64; MER-RIC online 1835
(temporary). Complete silvering. About extremely fine.

40

354   Aurelian, AD 270 – 275. Silvered Bronze Antoninianus (22.2
mm, 4.00 g.). Cyzicus mint, 2nd officina, 272- 273 AD. IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. RESTITVTOR • ORBIS / ✱B; Female figure, on the left,
standing right, presenting wreath to Aurelian, on the right,
standing left, extending his right hand and holding long scepter in
his left; between them, small figure with raised arms kneeling
right. RIC V.1, 349; Venèra 10291-311. Almost fully silvered. Good
very fine.

30



355   Aurelian, AD 270 – 275. Silvered Bronze Antoninianus (23.3
mm, 3.44 g.). Rome mint, 3rd officina, AD 273-274. IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. ORIENS AVG, Sol walking left between two captives, raising
hand and holding whip in left hand; T in exergue. RIC V.1, 134
(Mediolanum); MER-RIC online 1691 (temporary). Partially
preserved silvering. Good very fine.

40

356   Aurelian, AD 270 – 275. Silvered Bronze Antoninianus (22.6
mm, 3.31 g.). Serdica mint, 1st officina, early AD 273 – early 274.
IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to
right, seen from front. Rev. IOVI CONSER, Aurelian, on the left,
standing right, holding long sceptre in his left hand and receiving
globe from Jupiter, on the right, standing left, holding long
sceptre in his left hand; P in exergue. MER-RIC V online 2612
(temporary); RIC V.1, 260. Small scuff on reverse. Partially
preserved silvering. Good very fine.

40

357   Aurelian, AD 270 – 275. Silvered Bronze Antoninianus (23.4
mm, 4.70 g.). Cyzicus mint, 2nd officina, early – till summer 275
AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian
to right. Rev. RESTITVTOR ORBIS / B // XXI, Aurelian standing left,
holding sceptre and being crowned by Victory, standing right and
holding palm branch. MER-RIC V online 3100 (temporary).
Partially preserved silvering. Good very fine.

30

358   Aurelian, AD 270 – 275. Bronze Denarius (17.9 mm, 2.37
g.). Rome mint, 2nd officina, AD 275. IMP AVRELIANVS AVG,
laureate and cuirassed bust of Aurelian to right, seen from front.
Rev. VICTORIA AVG, Victory walking left, holding wreath and
palm; bound and seated captive to left, with head turned to right,
B in exergue. RIC V.1, 73; MER-RIC V online 1854 (temporary).
Dark patina. Very fine.

30



359   Severina (wife of Aurelian), AD 270-275. Billon Antoninianus
(21.5 mm, 3.81 g.), Rome mint, 5th officina, 11th issue, early –
September 275 AD. SEVERINA AVG, diademed and draped bust of
Severina to right, set on crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM,
Concordia standing facing, head to left, holding two standards; E
in right field, XXI[R] in exergue. RIC V.1, 4; MER-RIC V online 1813
(temporary). Very fine.

15

360   Tacitus, AD 275-276. Bronze Antoninianus (22.8 mm, 4.09
g.). Siscia mint, 1st officina. IMP C M CLA TACITVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. AEQVITAS AVG
/ P; Aequitas standing left, holding cornucopia and scales. MER-
RIC V online 3604 (temporary). Partially preserved silvering.
Green patina. Good very fine.

30

361   Tacitus, AD 275-276. Silvered Bronze Antoninianus (22.3
mm, 4.20 g.). Ticinum mint, 1st officina, AD 276. IMP C M CL
TACITVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev.
PAX A - VGVSTI / P; Pax standing front, head left, holding branch
in her right hand and transverse scepter in her left. RIC V.1, 150;
MER-RIC online 3394 (temporary). Almost complete silvering.
Extremely fine.

60

362   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.6
mm, 3.73 g.). Rome mint, issue 5, 1st officina, AD 280. IMP
PROBVS AVG, radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev.
VICTORIA GERM // R (wreath) A in exergue, Trophy between two
captives. RIC V.2, 223; Venèra 489; probuscoins.fr 1599. Partially
preserved silvering. Near extremely fine.

40



363   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23.3
mm, 3.93 g.). Rome, issue 3, 6th officina, AD 278. IMP PROBVS
AVG, radiate, helmeted, and cuirassed bust of Probus to left,
holding spear in his right hand and oval shield in his left, seen
from front. Rev. ADVEN - TVS AVG, Probus on horseback left,
raising his right hand in salute and holding long sceptre in his left;
to left on ground, captive seated left; R✱ς. RIC V.2, 157; Cohen
37; probuscoins.fr 1973. Partially preserved silvering. Good very
fine.

60

364   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.9
mm, 3.23 g.). Serdica mint, 2nd officina, AD 276/7. IMP C PROBVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Probus to right, seen
from behind. Rev. PRO-VIDEN DEOR / ✱ // K[A]B, Providentia, on
the left, standing right, holding two signa, facing Sol, on the right,
standing left, raising his right hand and holding globe in his left.
Cohen 472; RIC V.2, 845. Partially preserved silvering. Near
extremely fine.

40

365   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.4
mm, 3.51 g.). Cyzicus mint, 4th officina, AD 280. IMP C M AVR
PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Probus to
right. Rev. CONCORDIA MILITVM / Q // XXIMC in exergue, Victory
standing right, holding palm frond and wreath, and Probus
standing left, holding sceptre. RIC V.2, 908; probuscoins.fr
2784. Partially preserved silvering. Good very fine.

40

366   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.6
mm, 3.27 g.). Serdica mint, issue 4, AD 280-281. IMP C M AVR
PROBVS P AVG, radiate bust of Probus to left in consular robes,
holding eagle-tipped scepter in his right hand. Rev. SOLI INVICTO
/ KA•A• in exergue, Sol standing front in spread quadriga, head to
left, raising his right hand in salute and holding globe in his left.
Cohen 682; RIC V.2, 861.Fully silvered. Good very fine.

40



367   Probus, AD 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.5
mm, 3.89 g.). Siscia mint, issue 4, 4th officinal, AD 277. IMP C M
AVR PROBVS P F AVG, cuirassed bust of helmeted Probus, holding
spear in his right hand and oval shield in his left, seen from front.
Rev. VIRTVS - PROBI AVG / XXIQ, Mars walking to the right
wearing long spear and tropaeum on his shoulders. RIC V.2, 810;
Alföldy 96/235; probuscoins.fr 364. Almost fully silvered. Near
extremely fine.

40

368   Numerian, as Caesar, AD 282-283. Silvered Bronze
Antoninianus (21.9 mm, 2.99 g). Ticinum mint, AD 282. M AVR
NVMERIANVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of
Numerian to right, seen from behind. Rev. PRINCIPI IVVENTVT /
VXXI, Numerian, as prince of the youth, standing left in military
attire, holding globe in right hand and transverse scepter in left,
seated captive down at feet to left. RIC 363 var. Cohen 72 var.
Some traces of silvering on the reverse. Minor corrosion. Very
fine.

20

369   Carinus, as Caesar, AD 282-283. Bronze Antoninianus (22.5
mm, 3.68 g.). Ticinum mint, AD 282/3. IMP C M AVR CARINVS NOB
C, radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to right. Rev.
PRINCIPI IVVENTVT, Carinus, as prince of the youth, standing left
in military attire, holding baton and spear; XXI in exergue. Cohen
97 var.; RIC 182 var. Very fine.

20

370   Carinus, as Caesar, AD 282-283.Bronze Antoninianus (22.3
mm, 3.61 g.). Ticinum mint, 4th officina, AD 282/3. M AVR
CARINVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to
right. Rev. PRINCIPI IVVENTVT, Carinus, as prince of the youth,
standing left in military attire, holding globe in right hand and
transverse scepter in left, seated captive down at his feet; QXXI
in exergue. Cohen 97; RIC 182. Very fine.

25



371   Diocletian, AD 284-305. Silver Argenteus (17.5 mm, 2.85
g.). Siscia mint, ca. 294 AD. DIOCLET - IANVS AVG, laureate head
of Diocletian to right. Rev. VIRTVS - MILITVM, Four emperors
sacrificing over tripod before walled camp with six towers. Jel. 1;
RIC V.2, 32a. Light corrosion, few scratches. Very fine.

200

372   Diocletian, AD 284-305. Silvered Bronze Antoninianus (23.6
mm, 3.46 g.). Rome mint, AD 285-286. IMP DIOCLETIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev.
IOVI CONSERVAT AVGG / XXI B, Jupiter standing left, holding
thunderbolt in his right hand and long scepter in his left. RIC V.2,
162; Cohen 228; Sear 12665. Partially preserved silvering. Almost
extremely fine.

30

373   Maximianus I Herculius, AD 286-310. Silvered Bronze
Antoninianus (21.4 mm, 4.55 g.). Antioch mint, 4th officina, AD
293. IMP C MAXIMIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of
Maximianus I to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Maximianus
standing right holding scepter, receiving Victory on globe from
Jupiter standing left, holding long scepter, Δ in center field, XXI•
in exergue. RIC V.2, 621 var. Almost full preserved silvering. Good
very fine.

30

374   Maximianus I Herculius, AD 286-310. AE Follis (25.1 mm,
10.19 g.). Antioch mint, 2nd officina, AD 303-304. IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of Maximianus to right. Rev.
GENIO POPVLI ROMANI / B // ANT; Genius standing facing, head
left, holding patera and cornucopiae. RIC VI, 58b. Nice green
patina. Good very fine.

20



375   Galerius, as Caesar, AD 293-305. AE Follis (27.7 mm, 10.62
g.). Antioch mint, 2nd officina, AD 304-305. GAL VAL MAXIMIANVS
NOB CAES, laureate head of Galerius Caesar to right. Rev. GENIO
POPVLI ROMANI / S // ANT✱; Genius standing facing, head left,
holding patera and cornucopiae. RIC VI, 53b. Nice green patina.
Struck on a broad flan, good very fine.

20

376   Galeria Valeria, AD 293-311. AE Follis (27 mm, 6.31 g.).
Heraclea mint, AD 309-310. GAL VAL-ERIA AVG, pearl-diademed
and draped bust of Galeria Valeria to right. Rev. VENERI VICTRICI,
Venus standing facing, head left, holding apple and raising
drapery over shoulder; HTA in exergue. RIC VI, 43. Green patina.
Very fine.

20

377   Maximinus II Daia, AD 310-313. AE Follis (24.1 mm, 5.16
g.). Thessalonika mint, AD 312. MAXIMINVS P F AVG, laureate
head of Maximinus II to right. Rev. IOVI CONSERVATORI / Δ //
SMTS; Jupiter standing left, holding globe and sceptre; to left,
wreath. RIC VI, 50a. Green patina. Very fine.

20

378   Severus II, as Caesar, AD 305-306. AE Follis (27.4 mm, 8.36
g.). Siscia mint, 3rd officina. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate
head of Severus II to right. Rev: CONCORDI-A IMPERII / VI // SIS Г,
Concordia standing left, holding sceptre and fold drapery; modius
on head. RIC VI, 173a. Green patina. Some roughness. Very fine.

20

379   Maxentius, AD 306-312. AE Follis (25.1 mm, 6.05 g.).
Ticinum mint, AD 307-308. MAXENTIVS P F AVG, laureate and
draped bust of Maxentius to right. Rev. CONSERV - VRB SVAE /
T[..], Statue of Roma seated in the middle of hexastyle temple
with decorated pediment. Cohen 27; RIC 95. Dark brown patina.
Good very fine.

40



380   Licinius I, AD 308-324. AE Follis (18.9 mm, 3.13 g.). Aquileia
mint, AD 320. IMP LICINIVS AVG helmeted and cuirassed bust of
Licinius I to right, seen from front. Rev. VIRTVS - EXERCIT,
vexillum inscribed VOT XX in two lines, two bound captives
seated to left and to right at foot; S / F across fields, AQS in
exergue. RIC 51. Dark brown toning. With some areas of flatness,
otherwise, good very fine.

25

381   Licinius II Caesar, AD 317-324. AE Follis (18.6 mm, 2.85 g.).
Thessalonika mint, AD 320. LICINIVS IVN NOB CAES, laureate and
draped bust of Licinius II to left, seen from front. Rev. VIRTVS -
EXERCIT, vexillum inscribed VOT XX in two lines, two bound
captives seated to left and to right at foot; S / F across fields,
•TS•A• in exergue. RIC VII, 83 var. Traces of silvering. Dark green
patina. About good very fine.

25

382   Constantine I ‘the Great’, AD 306-337. AE Follis (23.2 mm,
4.61 g.). Treveri, AD 310-313. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. MARTI
CONSERVATORI, helmeted and cuirassed bust of Mars to right.
RIC VI, 877. Light brown patina. Very fine.

20

383   Constantine I 'the Great'.307/10-337 AD. AE Follis (21,5
mm, 3.28 g.). Treveri mint, struck 310-311 AD. IMP
CONSTANTINVS AVG, laureate and cuirassed bust of Constantine I
to right. Rev. SOLI INVICTO COMITI, radiate and draped bust of
Sol right. RIC 890. Very Fine.

10



384   Divus Claudius II Gothicus. Died AD 270. Commemorative
issue struck under Constantine I the Great in Rome 317-318 AD.
AE Half Follis (17mm, 2.15 g.). DIVO CLAVDIO OPT IMP, veiled and
laureate head right. Rev. MEMORIAE AETERNAE, eagle standing
right, head left wings spread; R S. RIC VII 112. Nearly extremely
fine with a lovely dark glossy patina and nicely defined idealistic
portrait, clear image of the eagle.

40

385   Constantine I 'the Great'.307/10-337 AD. (17,3 mm, 2.42
g.). Antioch, AD 330-335. CONSTANTINVS MAX AVG, rosette-
diademed, draped and cuirassed bust to right / GLORIA
EXERCITVS, two soldiers standing facing each other, each holding
spear and resting shield on ground, two standards between;
SMANA in exergue. RIC VII 86. Nearly extremely fine. Fine,
idealistic portrait of Constantine I 'the Great'.

20

386   Constantine I, 307/310-337. Follis ( 19.5 mm,3.62 g.).
Treveri. CONSTAN-TINVS AVG Helmeted, draped and cuirassed
bust of Constantine I to right. Rev. BEATA TRAN-QVILLITAS / STR
Globe set on altar inscribed VO/TIS / XX; above, three stars. RIC
303. Good very fine with a lovely brownish- reddish patina,
perfectly defined.

20

387   Constantine I 'the Great', 307/310-337. AE Follis (
17,17mm, 2.87g.), Treveri, 319 AD. IMP CONSTANTINVS MAX AVG
Laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine I to right.
Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / STR Two victories holding
shield inscribed VOT/PR over altar decorated with a star. RIC 213.
Extremely fine with an awesome glossy green patina, perfectly
centered and defined specimen.

30



388   Barbaric Imitation of Constantine I 'the Great', 307/310-337.
AE Follis ( 20,5mm, 3.46 g.), Pseudo-'Treveri'. IMP CONTNTINTIVS
DF MVC Laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine I
to right. Rev. PTP Two victories holding shield inscribed over altar.
Prototype: RIC 213. Some minor areas of weakness, otherwise,
very fine with a pleasant dark patina. Struck on a a broad flan.

20

389   Constantine I the Great, 307/310-337 AD. Commemorative
Series. AE Follis (18,5 mm, 2.56 g.). Constantinople. VRBS ROMA
Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. •CONSIA• in
exergue. She-wolf standing left, suckling Romulus and Remus;
above, two stars. RIC 85. Good very fine with a pleasant brown
patina.

20

390   Commemorative Series. 334 - 335 AD. struck under
Constantine I the 'Great' 307/10-337 AD. AE Follis ( 18 mm, 2.37
g.). Constantinople, CONSTANTINOPOLIS Helmeted, laureate and
mantled bust of Constantinopolis to left, holding scepter over left
shoulder. Rev. Victory standing front, head to left, placing her
right foot on prow, holding scepter in her right hand and resting
her left on shield. RIC VII Constantinople 85. About extremely
fine. Impressively fine style of the portrait.

20

391   Theodora, 293-306. wife of Constantius I Chlorus.
Posthumous issue by Constantine II, Constantius II and Constans.
AE Follis ( 16mm, 1.41 g.). [Constantinople?] FL MAX THEODORAE
AVG, bust of Theodora to right. Rev. PIETAS ROMANA, Pietas
standing facing, head to right, carrying infant; CONSE in exergue.
RIC 36. The mintmark in exergue is off center, otherwise, very
well defined example with a magnificent patina.

20



392   Constantine II, as Caesar, 316-337 AD. AE Follis (18 mm,
2.50 g.). Siscia, 320 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C Laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine II to left, holding
Victory on globe in his right hand and mappa in his left. Rev.
VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / ЄSIS Crescent and star * Vexillum
inscribed VOT / X between two captives. RIC 133. A short,
insignificant and almost invisible edge crack (at 7 o'clock),
otherwise, good very fine with a spectacular bust.

20

393   Constantine II. 330 - 337 AD. AE Follis. (18,5mm, 3,56 g.).
Siscia mint, struck 320-321 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate head of Constantine II to right. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM around VOT V in wreath. Mintmark ESIS star. RIC VII
Siscia 163; Sear 17175. Some minor areas of flatness on the
reverse, otherwise, extremely fine. Perfectly struck with a
magnificent portrait of fine style.

25

394   Crispus, as Caesar, 316-326 AD. AE Follis (19,5 mm, 3.00
g.). Siscia, 320 AD. IVL CRISPVS NOB CAES laureate head of
Crispus to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM, laurel wreath with
jewel at apex enclosing VOT • V in three lines; ΔSIS in exergue.
RIC VII 153. Extremely Fine.

30

395   Crispus, as Caesar, 317-326 AD. AE Follis (18,7 mm, 2,67
g.). Thessalonica, 324 AD. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate,
draped and cuirassed bust of Crispus to left. Rev. CAESARVM
NOSTRORVM around VOT X in two lines in wreath; TSΔVI in
exergue. RIC VII 125. Almost extremely fine.

30



396   Delmatius, 334-335 AD. AE Follis. ( 17 mm, 1.58 g.).
Thessalonica, 335-336 AD. FL DELMATIVS NOB C, laureate,
draped and cuirassed bust of Delmatius to right. Rev. GLORIA
EXERCITVS, two soldiers, each holding spear and resting hand on
shield, standing facing each other a standard between them ,
SMTSB in exergue. RIC VII 202; LRBC 844. Very fine.

10

397   Constans. 333 - 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis, ( 23
mm, 5,00 g.). Thessalonica mint, struck 348-350 AD. D N
CONSTANS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right, A behind head. Rev. FEL TEMP REPARATIO, emperor
standing left on galley, holding Victory on globe and standard,
Victory sitting at the stern, steering the ship, A in left field.
Mintmark TSA in exergue. RIC VIII Thessalonica 122. About
extremely fine.

20

398   Constantius II, 337-361 AD. Bronze Centenionalis (23,5mm,
4,58 g.) Thessalonica 350 AD. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right, A
behind. Rev. FEL TEMP REPARATIO, soldier spearing fallen
horseman; B to left, star to right, TSE in exergue. RIC 129. Good
very fine.

20

399   Constantius II, 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis
(23,24 mm, 4.89 g.). Siscia, struck under Vetranio, 350 AD. D N
CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of
Constantius II to right; across fields, A. Rev. HOC SIG-NO VICTOR
ERIS, emperor, in military attire, standing facing, head left,
holding labarum inscribed with Christogram and scepter; behind
him, Victory advancing left, crowning him with wreath A// ·ΔSIS*.
RIC 282. Short and insignificant edge crack, otherwise, nearly
extremely fine with portrait characteristics very similar to
Vetranio.

30



400   Constantius II, 337-361 AD. Bronze Silvered Centenionalis (
23,5 mm, 4.91 g.) Siscia, 350 AD. DN CONSTANTIVS PF AVG
Draped and cuirassed bust of Constantius II to right, wearing
pearl diadem A behind . Rev. CONCORDIA MILITVM / A in field/ •B
SIS* Constantius standing facing head turned to left, holding
labarum with Chi-Rho in each hand; above his head, star. RIC
280. About extremely fine, lightly silvered.

30

401   Constantius II, as Caesar 324-337 AD. Silvered Bronze Follis
( 18.42 mm, 3.31 g.). Sirmium, 324-325 AD. FL IVL CONSTANTIVS
NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Constantius II to
left. Rev. PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with eight rows, no
doors and two turrets; star above, SIRM in exergue. RIC 53.
Extremely fine, lightly silvered. Virtually as struck among the best
known, extremely rare variety.

80

402   Constantius II, as Caesar 324-337 AD. Bronze Follis ( 18
mm, 2.81 g.). Siscia, 334-335 AD. FL IVL CONSTANTIVS NOB C,
laureate and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev.
GLORIA EXERCITVS, two soldiers standing facing, each holding
spear and shield, two standards between them; •ΓSIS• in
exergue. RIC VII 237. About extremely fine with a pleasant dark
patina and very clear image.

20

403   Vetranio, 350 AD. Silvered Bronze Centenionalis ( 24,3 mm,
4.87 g.). Thessalonica. D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust of Vetranio right. Rev. CONCORDIA MILITVM,
in exergue •TSA•. Vetranio standing facing, head left, holding
labarum decorated with phalerae in each hand; star above, A to
left, Δ to right. RIC 135. About Extremely Fine.

80



404   Vetranio, 350 AD. Bronze Centenionalis. ( 22,5 mm. 4,99
g.). Siscia. DN VETRANIO PF AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Vetranio right. A behind head. Rev. HOC SIG-NO VICTOR
ERIS, Emperor, diademed and in military dress, facing, head left,
holding labarum and transverse spear. To the right stands
Victory, crowning him with a wreath and holding a palm branch. A
in left field. In exergue mintmark *ASIS*. RIC VIII Siscia 275. Good
very fine.

80

405   Vetranio, 350 AD. Bronze Centenionalis ( 22,63 mm, 4,93
g.). Siscia, 350 AD. DN VETRA-NIO P F AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right. A behind head, star before.
Rev. CONCORDIA MILITVM, emperor in military dress standing
front, head left, holding labarum with Christogram in each hand,
star above his head; A in left field, ·ΓSIS* in exergue. RIC VIII
Siscia 275. Almost extremely fine.

80

406   Julian II, 360-363 AD. Double Maiorina (27,67 mm, 7,79 g.).
Antioch, 361-363 AD. D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Julian II right. Rev.
SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above; (branch)
ANT (branch) in exergue.RIC 216. Good very fine.

80

407   Julian II, 360-363 AD. Casted Contemporary Imitation.
Bronze Double Maiorina ( 28 mm, 10.35 g). Sirmium, 361-363 AD.
D N FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Julian II right. Rev. SECVRITAS REI PVB, bull
standing right, two stars above; *ASIRM (branch) in exergue. RIC
105.

40



408   Jovian, 363-364 AD. Bronze Follis ( 21 mm, 3,08 g, ), Siscia.
D N IOVIAN-VS P F AVG Laureate, draped and cuirassed bust of
Jovian to right. Rev. VOT / • / V in three lines within laurel wreath;
in exergue, (crescent)ASISC. RIC 423. Attractive brownish patina.
About good very fine.

20

409   Valentinian I, 364-375 AD. Gold Solidus ( 22,35 mm, 4.48
g.). Antioch, 366 AD. D N VALENTINI-ANVS P F AVG Rosette-
diademed, draped, and cuirassed bust of Valentinian I to right.
Rev. RESTITVTOR REIPVBLICAE / *ANTΓ* Emperor standing facing,
head right, holding labarum in right hand and Victory on globe in
left. Cross in left field. Depeyrot 20/1. Extremely Fine.

800

410   Valentinian I, 364-375 AD. Bronze Centenionalis ( 18 mm,
2.57 g.). Siscia, 367-375 AD. D N VALENTINI-ANVS P F AVG
Laureate, draped and cuirassed bust of Valentinianus I to right.
Rev. GLORIA RO-MANORVM / ✱ / R - M / O - • // ΓSISC Victory
advancing left, holding wreath in her right hand and palm frond in
her left. RIC 15a. About extremely fine, sharply struck.

15

411   Valens, 364-378 AD. Gold Solidus ( 20,8 mm, 444 g.),
Antioch, 364 AD. D N VALENS PER F AVG Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust of Valens to right. Rev. RESTITVTOR REI
PVBLICAE / ANTI* Valens standing front, head to right, holding
labarum in his right hand and Victory on globe in his left.
Depeyrot 22/2. RIC 2d. About extremely fine.

800

412   Valens, 364-378 AD. AR Siliqua ( 17 mm, 1.89 g.). Antioch,
367-375 AD. D N VALENS PER F AVG Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust of Valens to right. Rev. VOT / X / MVLT / XX in four
lines within laurel wreath with medallion. In exergue ANT. RIC
33d. An edge crack, otherwise, very fine.

40



413   Procopius, 363-366 AD. AE Centenionalis. (18,5 mm. 2,48
g.). Constantinople. DN PROCOPIVS PF AVG, pearl-diademed,
draped, cuirassed bust of Procopius to left. Rev. REPARATIO FEL
TEMP, Procopius standing facing, head right, holding labarum in
right hand, left resting on shield; Chi-rho in upper right field and
an unidentified object at foot left. [C]ONSZ. Slightly rough
surface, otherwise, about good very fine with a bold and very well
defined portrait.

60

414   Theodosius I 'the Great', 383-388 AD. AE Maiorina. ( 22
mm. 5.28 g.). Constantinople. DN THEODOSIVS PF AVG, pearl-
diademed and helmeted, draped and cuirassed bust of
Theodosius I right, holding spear and shield. Rev. GLORIA
ROMANORVM, Emperor standing left, head right, on galley,
raising right hand. Victory sitting at the stern, steering the ship. Q
in left field. Mintmark CONA. RIC IX Constantinople 79b. Almost
extremely fine. Perfectly struck. Very well defined specimen with
a pleasant brown patina.

20

415   Theodosius I, 'The Great' 383-388 AD. AE Maiorina. (23.85
mm. 4.62g.). Antioch, 378-383 AD. D N THEODOSIVS P F AVG,
pearl-diademed, helmeted, draped and cuirassed bust of
Theodosius to right, holding spear and shield. Rev. GLORIA
ROMANORVM, Theodosius standing facing, head to right and
raising hand, on gallery with Victory at the helm; wreath in left
field, ANTΓ in exergue. RIC IX 40d.

20

416   Theodosius I, 'The Great' 383-388 AD. AE Centenionalis. (
18 mm. 3.01 g.). Antioch, 378-383 AD. D N THEODOSIVS P F AVG,
pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius I to
right. Rev. CONCORDIA AVGGG, Constantinopolis, helmeted,
enthroned facing, head to right, holding spear and globe, right
foot on prow Θ in left field, Φ over K in right field, ANTΓ in
exergue. RIC IX 47c. Sharply struck and perfectly centered with a
lovely brownish patina.

20



417   Aelia Flaccilla, AE Maiorina 379-386/8 AD. ( 22,5mm, 4.64
g.), Constantinople, 383-386 AD. AEL FLACILLA AVG, draped bust
of Aelia Flaccilla to right, wearing elaborate headdress / SALVS
REIPVBLICAE, empress standing facing, head to right, arms folded
on breast, cross in right field, CONSЄ in exergue. RIC IX 82.2. A
minor area of flatness on the reverse, otherwise, good very fine.

25

418   Honorius, 393-423 AD. AE Maiorina ( 22 mm, 5.47 g.).
Antioch, 4th. officina, 392-395 AD. D N HONORIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Honorius to right. Rev.
GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing, head to right,
holding standard and globe; ANTΓ in exergue. RIC IX 68e. Good
very fine with a nice brown patina.

20

419   Honorius, 393-423 AD. AE ( 15,44 mm, 1.62 g.). D N
HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
of Honorius to right. Rev. Same as the obverse but incuse. Very
Fine. Rare curious brockage.

20

420   Arcadius, 383-408 AD. Silver Siliqua (16 mm, 1.27 g. ).
Mediolanum, 388-393 AD. D N ARCADIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius to right. Rev.
VIRTVS ROMANORVM / MDPS Roma seated left on cuirass, holding
victory on globe in her right hand and inverted spear in her left.
RIC 32b. About good very fine. Scarce.

60



421   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Solidus (22 mm, 4,49 g.),
Constantinople, 507-518 AD. D N ANASTASIVSP P AVC Helmeted
and cuirassed bust of Anastasius I facing, his head turned slightly
to right, wearing diadem, holding a spear with his right hand and
a shield ornamented with a horseman, over his left shoulder. Rev.
VICTORI-A AVCCC Γ / CONOB Victory standing left, holding long
cross; in right field, star. DOC 3i. MIBE 4a. SB 3. Some minor
areas of flatness, otherwise, good very fine. Attractive lustrous
surface.

450

422   Anastasius I, 491-518 AD. Gold Tremissis (15 mm, 1,48 g.).
Constantinopolis. D N ANASTASIVS P P AVG Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Anastasius to right. Rev. VICTORIA
AVGVSTORVM / CONOB Victory advancing right, head to left,
holding wreath in her right hand and globus cruciger in her left; in
field to right, star. DOC 10a. MIB 12. SB 8. About extremely fine.

160

423   Vienna (Wien), Friedrich III 1452-1493, Silver Zweier (nach
1481). (13mm, 0.43 g.). Three coat of Arms. Rev. Large W for
(Wien-Vienna). Good very fine with a nice old cabinet tone. A
lovely clear specimen.

40

424   Ferdinand I, 1835-1848. Gold Ducat (20mm, 3,28g.). 1845.
FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V Head of Ferdinand I
wearing a laurel wreath to right. Rev. REX LOMB ET VEN DALM
GAL LOD ILL A A1845 Crowned imperial double-headed eagle.
Frühwald 742, KM2262. Pierced, Very fine.

320

425   Franz Joseph I 1848-1916. Gold Ducat, 1854. E. Karlsburg.
Frühwald 1171. Very fine. 3,44g.

400



426   Hungary. 20 Francs / 8 Forint 1876 KB- Kremnitz (6,45 g.).
Franz Joseph I (1848-1916). KM 455. Frühwald 1780.

500

427   Hungary. 20 Francs / 8 Forint 1882 KB- Kremnitz (6,47 g.).
Franz Joseph I (1848-1916). Frühwald 1756.

500

428   Hungary, Franz Joseph I (1848-1916). 1882 KB- Kremnitz
(3,38 g.). Frühwald 2082. Very fine.

250

429   Hungary, Franz Joseph I (1848-1916). 1882 KB- Kremnitz
(3,38 g.). Frühwald 2092. About extremely fine.

250

430   Hungary, Franz Joseph I (1848-1916). 1904 KB- Kremnitz
(3,38 g.). Frühwald 2094. About extremely fine

250

431   Austria. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona (35 mm,
24,00 g.). 1909. KM 2814. Good very fine.

40



432   Leopold I "Hogmou''. 1657-1705. AR 15 Kreuzer (29 mm,
5,18 g.). 1662. LEOPOLDVS · D · G · R · I · S -- A · G · H · B · REX //
XV (denomination) in cartouche at bottom, laureate and robed
bust of Leopold I right. Rev. · 16 - 62 · ARCHID · AVST · DVX · BV ·
CO · TYR · , crown above dual shield arms of Austria. Good very
fine.

40

433   Stefan Uroš II Milutin 1282-1321 AD. AR Dinar (Grosso) (21
mm. 1,54 g.) IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev. S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan standing
facing one another, heads facing, holding between them a
banner. Jovanovic 7. Some areas of flatnesses, otherwise, Fine.

25

434   Stefan Uros V 1355-1371. Silver Dinar (Grosso) (16,8 mm,
0,69 g.). [CΦb] ZP ('Stefan Tsar' in ligature) Stefan Uroš V
standing facing on the left, holding lily-tipped scepter in his right
hand, and Anna of Wallachia standing facing on the right, holding
cross-tipped scepter in her left hand; both holding between them
long patriarchal cross. Rev. R or B in left field. Christ nimbate,
seated facing on decorated throne and holding book of Gospels
with both hands; in field to left and right, IC - XC. Jovanovic, SMC
2014, p. 82, 30.7. Fine. Rare.

30

435   Milan IV Obrenovic, 1868-1882. 2 Dinara (27 mm, 9.88 g.).
1875. МИЛАН М. ОБРЕНОВИЋ IV. КЊАЗ СРПСКИ, head of Milan
to left, A•SCHARFF below. Rev. Crowned denomination and date
within wreath 1875. KM-6. About extremely fine.

200

436   Milan IV Obrenovic, 1868-1882. 2 Dinara (27 mm, 9,95 g.).
1879. МИЛАН М. ОБРЕНОВИЋ IV. КЊАЗ СРПСКИ, head of Milan
to left, TASSET below. Rev. Crowned denomination and date
within wreath 1879. KM 11. Good very fine.

60



437   Milan IV Obrenovic, 1868-1882. 1 Dinar, (23 mm, 4.91 g.)
1879. МИЛАН М. ОБРЕНОВИЋ IV. КЊАЗ СРПСКИ, head of Milan
to left, TASSET below. Rev. Crowned denomination and date
within wreath 1879. KM 10. Good very fine.

40

438   Albert I, 1909-1934, 20 Francs (21mm, 6,49 g.)., 1914.
Brussels Mint. Fr-421; KM-78. Almost extremely fine.

500

439   Germany, Bavaria, Otto, 1886-1913. 10 Mark 1903 D,
(20mm, 3,99 g.). Munich. Good very fine.

320

440   20 Francs. Gold. 3rd. Republic. (21,2mm. 6,45g.) 1898
A.Paris. 592, KM 825. Final date of this type. About good very
fine.

500

441   Napoleon I 1804-1815. Silver-plated AE Medal 1810. (40
mm, 38.37 g.). By Andrieu, Jouannin, and Denon.
Commemorating the marriage to Marie Louise of Austria.
Staggered heads to the right, signed on the neck ANDRIEU F.D.D.
Rev.: NAPOLEON EMP ET ROI M LOUISE D'AUTRICHE, the couple
standing in period costume before a fire altar to the left, signed
on the altar JOUANNIN F, in the section I AVRIL MDCCCX / DENON
D. Bramsen: 952. Good, very fine.

60

442   Vittorio Emanuele II, 1861-1878. 10 Lire 1863 (19 mm, 3,18
g.). Torino. VITTORIO EMANUELE II Head of Vittorio Emanuele II to
left, 1863 below. Rev. REGNO D'ITALIA Crowned arms, value L•10
below. Friedberg 15. Montenegro 155. Pagani 477. Very fine.

250



443   Venice (Venezia) Francesco Molino, 1646-1655. Gold
Zecchino (21 mm, 3,43 g.). FRANC•MOLINO - S•M•VENET St.
Mark standing right, holding book of Gospels in his left hand and
presenting banner inscribed DVX to doge Francesco Molino,
kneeling to left and raising his head toward the saint. Rev.
SIT•T•XPE•DAT•Q•TV REGIS•ISTE•DVCA Christ, nimbate,
standing facing in mandorla with sixteen stars, raising his right
hand in benediction and holding book of Gospels in his left.
Friedberg 1318. Paolucci 6. Pierced, upright, otherwise, about
very fine.

300

444   Ludovico Manin, 1789-1797. Gold Zecchino (21 mm, 3,23
g.), 120th, and last, Doge of Venice. LVDOV• MANIN• / S •M•
VЄNЄT• / DVX St. Mark standing right, presenting banner to
Ludovico Manin kneeling to left. Rev. SIT• T• XRE• DAT• O• TV /
REGIS• ISTE• DVCA Christ the Redeemer standing facing within
mandorla with sixteen stars. CNI VIII 75. Gamberini 1926.
Montenegro 3320. Papadopoli 4. Paolucci 14. Pierced. About very
fine.

300

445   Utrecht. Leeuwendaalder ( 41 mm, 26.90 g.). 1637, MO
ARG PRO CONFOE BELG TRA. Armored half-length figure of
soldier standing left, head right; coat- of- arms below. Rev.
CONFIDENS DNO NON MOVETVR Lion rampant. KM 12; Delmonte
856. Very fine.

60

446   Gelderland, AR Leeuwendaalder ( 41 mm, 26.93 g.). 1641.
MO ARG PRO CONFOE BELG GEL. Armored half-length figure of
soldier standing left, head right; coat- of- arms below. Rev.
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant left. Delmonte
825. Very fine.

60



447   Greek. Macedonian Kingdom, 13 Bronze coins from
Macedonian Rulers, inclusive: Philip II, Alexander III 'the Great',
Kassander, Antigonas II Gonatas, Philip V. Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

40

448   Greek, Nice Selection of 5 Bronze coins, inclusive:
Thessalean League, Tragilos, Amphipolis, Alexander III 'the Great'
& a Rarer small denommination of Philippi. Fine-Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

30

449   Greek, Selection of 15 Bronze coins of the macedonian
mints , inclusive: Amphipolis, Pella, Philippi, Thessalonica and
Kardia (Thrace). Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

450   Greek. Kings of Macedon. Alexander III 'the Great' Selection
of Five Bronze coins. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

451   Greek Coins, Selection of 10 Silver Coins mostly from
Histiaia (Island of Euboia) with different obverse portraits- 5
coins. Parion, early type- 2 coins, Thrace, Chersonesos- 1 coin,
Istros- 1 coin and an Uncertain early small denomination with an
incuse square reverse. Fine- Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

80

452   Attractive Selection of 20 Greek Silver Fractions. Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

120

453   Greek Coins, Selection of 10 Coins of the Most Important
llyrian cities- Apollonia and Dyrrhachion, circa. 200-80 BC. With
different magistrates. Mostly Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80



454   Greek Coins, Selection of 5 Silver Coins of Rhodes,
Hemidrachms and Diobols. Mostly very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60

455   Roman Reppublic, 3 Silver Coins. Rubria, Carbo, Cato
(Quinarius). Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

456   Roman Reppublic, 2 Silver Denarii, inclusive the
Emblematic Legionary Type of M. Anthony. Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

30

457   Roman Reppublic, 4 Silver Denarii of Emblematic Legionary
Type of M. Anthony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

458   Roman Provincial. Macedon, Nice Selection of 10 Bronze
Coins of Philippi interesting type Commemorating the Victory of
the troops of Augustus over the murders of Caesar. Very Fine-
Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

120

459   Roman Provincial. Thrace, Selection of 7 Bronze Coins of
Philippopolis. Mostly Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

80

460   Roman Provincial. Selection of 6 Bronze coins, inclusive
Nero, Claudius and interesting Koinon Macedon types dedicated
to Alexander III the Great. Mostly Fine- Good Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

60

461   Roman Provincial. Thrace. Selection of 6 Bronze coins:
Adrianopolis (2), Deultum (3), Pautalia (1). Fine-Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

30



462   Roman Provincial. Thrace. Selection of 6 Bronze coins:
Adrianopolis, Philippopolis , Pautalia, Nikopolis ad Istrum. Fine-
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

463   Roman Provincial. Thrace. Selection of 8 Bronze coins:
Adrianopolis, Philippopolis , Pautalia, Nikopolis ad Istrum and Very
Rare Brockage of Kyme. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

464   Roman Imperial. 4 Bronze Asses of Octavian inclusive two
with countermarks. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

465   Roman Imperial. Selection of 3 Silver Denarii of Emperor
Vespasian with Different reverses. Fine+ - nearly Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40

466   Roman Imperial. Selection of 3 Silver Denarii of Emperor
Trajan with different reverses. Fine+ - nearly Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

467   Roman Imperial. Selection of 5 Bronze Asses and
Dupondius of Trajan & Hadrian, different reverses. Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

468   Roman Imperial. Selection of 4 Silver Denarii of Emperor
Hadrian with different reverses. Fine+ - nearly Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40

469   Roman Imperial. Selection of 4 Bronze Sestertii & Asses of
Emperor Hadrian and Antoninus Pius with different reverses.
Fine+ - nearly Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



470   Roman Imperial. Selection of 2 Silver Denarii of Sabina, wife
of the Emperor Hadrian with different reverses. Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40

471   Roman Imperial. Selection of 4 Silver Denarii , Antoninus
Pius (2) and his wife Faustina I with different reverses. Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

472   Roman Imperial. Selection of 4 Silver Denarii of Marcus
Aurelius and his wife Faustina II with different reverses. Fine +,
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

473   Roman Imperial. Selection of 3 Silver Denarii of Commodus
(2) and his wife Crispina (1), with different reverses. Fine +, Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

474   Roman Imperial. Selection of 4 Silver Denarii of Septimius
Severus and his wife Julia Domna with different reverses. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

475   Roman Imperial. Selection of 6 Billon Denarii of Septimius
Severus (2), Commodus (1), Trajan (1), Caracalla (1), Elagabal
(1). Fine +, about Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

476   Roman Imperial. Selection of 3 Silver Denarii of Julia Maesa
(2) and Julia Soaemis (1), with different reverses. Very Fine. SOLD
AS SEEN, NO RETURN!

40

477   Roman Imperial. Selection of 4 Silver & Billon Denarii and
Antoniniani of Septimius Severus AR Denarius (1), Caracalla Billon
Denarius (1), Gordian III Silver Antoninianus and Valerian I Silver
Antoninianus with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

30



478   Roman Imperial. Selection of 3 Silver Denarii of Caracalla
(1) and Elagabalus (1) and Severus Alexander (1) with different
reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

479   Roman Imperial. Selection of 4 Silver Antoniniani of Gordian
III with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

480   Roman Imperial. Selection of 6 Silver Antoniniani of Philip I
'the Arab', Otacilia Severa, Trajan Decius, Valerian I and Valerian
II (2) with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

50

481   Roman Imperial. Selection of 8 Bronze Antoniniani of
Gallienus with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

482   Roman Imperial. Selection of 8 Bronze Antoniniani of
Claudius II Gothicus with different reverses. Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

483   Roman Imperial. Selection of 3 Bronze Antoniniani of
Aurelian with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

50

484   Roman Imperial. Selection of 2 Bronze Antoniniani of
Tacitus with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

30

485   Roman Imperial. Selection of 8 Bronze Antoniniani of Probus
with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80



486   Roman Imperial. Selection of 3 Bronze Antoniniani of
Numerian with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

60

487   Roman Imperial. Selection of 2 Bronze Antoniniani of
Carinus with different reverses. Very Fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

488   Roman Imperial. Selection of 4 Bronze Follis of Diocletian
(2) and Maximianus Herculius (2) with different reverses. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

489   Roman Imperial. Selection of 4 Bronze Follis of Galeria
Valeria. Different mints- Antioch, Kyzicus, Thessalonica. Very
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

490   Roman Imperial. Selection of 6 Bronze Follis of Constantine
I 'the Great' (3), Maximinus II Daia, Licinius I (2) with different
reverses. Very Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

491   Roman Imperial. Selection of 7 Bronze Follis of Constantine
I 'the Great' (5), Constantine II with different reverses. Very Fine-
Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

492   Roman Imperial. Selection of 3 Bronze Commemorative
Follis struck under Constantine I 'the Great' VRBS ROMA (3). Very
Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN

40

493   Roman Imperial. Selection of 13 Bronze Follis of Constans,
Constantius II, Constantine II with different reverses. Very Fine-
Good very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40



494   Roman Imperial. Selection of 6 Bronze Centenionalis
Constantius II. Very Fine- Good very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

40

495   Roman Imperial. Selection of 5 Bronze Maiorinae of
Valentinian I (4), Valens (1). Good very fine. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

50

496   Roman Imperial. Selection of 5 Barbaric Imitations of
Bronze Follis mostly of Constantine I with thow Victoriae and altar
type (4) inclusive rarer type with bust to left and much rarer
Constantius II. Very fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

497   Roman Imperial. Selection of 3 Bronze Follis of Procopius.
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

498   Roman Imperial. Selection of 5 Bronze Coins from the Late
Roman Period all with Rarer Facing portraits. Very Fine. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

499   Serbia. Selection of 2 Half Dinar of Stefan Uros IV Dusan.
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

500   Attractive Selection of 6 Hungarian Medieval Coins Virgin
Mary holding the infant Christ 'Patronae' and the coat of arms of
Hungary. Very Fine- Good Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30


